
در گفت وگو با یک نویسنده و کارگردان:

کرونا باشد یا نباشد 
او تنهاست

نگرانی کاخ سفید در فاصله هشت ماه تا 
موعد رفع تحریم های تسلیحاتی ایران 

ترامپ و بازی
 دو سر باخت 

صبح امروز مزایای وحشت کرونایی را 
بررسی می کند:

 ویروس آموزنده

مدیر کل میراث فرهنگی خراسان رضوی 
اعلام کرد؛

گردشگری مشهد
 در امان از کرونا

نماینده مردم مشهد و کلات خواستار 
تعطیلی جلسات تعیین وضعیت شد؛

سایه کرونا 
بر پرونده پدیده

از اعتراض مشهدی ها تا واکنش 
فدراسیون فوتبال؛

شهرخودرو مقابل 
پرسپولیس زمین گیر شد

تحلیل روز
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گزارش صبح امروز از ارائه خدمات درمانی به بیماران مشکوک به کویید-19 توسط پرسنل بیمارستان دکتر شریعتی مشهد؛  
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معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری خراسان رضوی گفت: برای کنترل ویروس کرونا 
تمام امکانات موجود اســتان در زمینه تدارکات، نیروی انسانی و ظرفیت دستگاه ها در خدمت 
دانشــگاه علوم پزشکی مشهد قرار می گیرد.حســن جعفری در حاشیه برگزاری جلسه ستاد 
ویژه پیشگیری و مقابله با ویروس کرونا که در محل سالن اجتماعات شهید باهنر استانداری 
خراسان رضوی برگزار شــد، با اشاره به مسئولیت دانشگاه علوم پزشکی خراسان رضوی در 
حوزه ســامت استان افزود: مصوب شــد که تمام امکانات موجود استان در زمینه تدارکات، 
نیروی انســانی و ادارات در خدمت این مجموعه قرار گیرد تا بتوانیم با آمادگی کامل ویروس 

کرونا را کنترل کنیم.وی با تاکید بر اینکه علوم پزشــکی استان باید تمام نیازمندی های خود 
را به ســتاد پیشــگیری و مقابله با ویروس کرونا اعام کند، تصریح کرد: در این راستا تمام 
دســتگاه ها موظفند امکانات مذکور را در اختیار کمیته پشتیبانی ستاد مقابله با ویروس کرونا 

قرار دهند و این ستاد نیز بافاصله آن ها را در اختیار علوم پزشکی قرار خواهد داد.
معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری خراسان رضوی گفت: سایر دستگاه های نظامی، 
امنیتی و انتظامی استان نیز اعام آمادگی کردند که در صورت نیاز همه تجهیزات آماده خود 

را در اختیار این ستاد قرار دهند.

تمام امکانات استان در 
خدمت علوم پزشکی برای 
مقابله با کرونا 

امام جمعه مشــهد اعلام کرد:در کنار فرشــتگان جهادی که در 
مراکز بهداشــتی و پزشــکی ایثارگرانه خدمت می کنند عناصر 
پلید، ناپاک و دزدی بی باکانه به ســودجویی و احتکار مشغولند 
و با سلامت مردم تجارت می کنند و مال نامشروع می اندوزند.

به گزارش پایگاه اطلاع رســانی نماینده ولی فقیه در خراســان 
رضوی در شــبکه اجتماعی بله، آیت الله سید احمد علم الهدی 
روز جمعه در متنی که به عنوان خطبه مکتوب منتشر کرده آورده 
اســت:در چنین شــرایطی انتظار می رود دستگاه های مسوول 
اقــدام لازم در برخورد با این افراد را انجام دهند و مانع از آمدن 

فشار مضاعف بر درد بیماری مردم شوند. 
او ادامه داده اســت:در حالی که شهر و کشور در قرنطینه نیست 
و اجتماعات در مشــهد در فضای باز و صحنهای حرم به وسیله 
مسوولان پزشکی تجویز شــده است تعطیلی فریضه الهی نماز 

جمعه توجیهی ندارد.
امام جمعه مشــهد آورده اســت: با توجه به اینکــه تولیت نماز 

جمعه کشــور به شورای سیاســت گذاری نماز جمعه واگذارشده 
است، برحســب بیانیه ای  که اعلام شد این هفته نماز جمعه در 
مشــهد برگزار نشد و علیرغم اینکه در این مورد از ائمه جمعه و 
نمایندگان ولی فقیه در استان ها نظرخواهی و مشورت نشده است 

این جانب اطاعت کرده و نماز جمعه را برگزار نکردیم.
وی ادامه داد: نماز جمعه فریضه الهی اســت و در هیچ شرایطی 
نباید تعطیل شــود مثلا برگزاری نماز جمعه در شهر دزفول در 
تاریخ  هشت سال دفاع مقدس آن هم در بمب باران دشمن بعثی 
به وســیله عالم فقیه مرحوم آیت الله قاضی  برگزار شد که شاهد 

این حقیقت است.
وی با اشــاره به شــیوع ویروس کرونا آورده اســت: از عزیزان 
ایثارگر در عرصه های مقاومت و مبارزه با این ویروس خطرناک 
مخصوصــاً در مراکز قرنطینه بیماران متشــکرم و در ســاحت 
ولایتمدار امام هشتم )ع( از خداوند خواستارم سلامتی و سعادت 
این برادران، خواهران و عزیزانشــان را برای همیشه به پاس این 

فداکاری و مجاهدت ها ترمیم بفرماید.
امام جمعه مشــهد اظهار داشت: در این زمان که این بیماری به 
جمعی از هم وطنان ما تعلق گرفته، بدخواهان و دشمنان در بلوک 
اســتکبار غرب از این ابتلا اظهار خوشــحالی می کنند و آن را 
ابزاری برای بروز کینه خود علیه ملت مسلمان ایران قرار داده اند، 
چهره دوســت و دشــمن امروز عیان تر از گذشته قابل تشخیص 
اســت؛ با آرزوی شفا و عافیت ســریع همه مبتلایان، امیدواریم 
ســایر مردم دین دار ما از بلای فرود آمده از بلاد کفر مصون و 

محفوظ بمانند.
آیت الله علم الهدی با اشــاره به مشــکلات اقتصادی ادامه داد: 
در مســاله تنگنای اقتصادی جامعه و فشار معیشتی در روزهای 
پایانی ســال متأســفیم که این وضعیت نامطلوب وجود دارد و 
توجه کمی به دغدغه های دردمندانه مقام معظم رهبری صورت 

می گیرد.
وی آورده است: احتکار و گران فروشی اقلام پزشکی و مراقبتی 

از یک سو و افزایش قیمت سایر کالاها سبب شده مردم انقلابی 
ما با گرانی نه روزافزون، بلکه ســاعت افزون روبرو باشــند، در 
روزهای آخر ســال خانواده ها در مضیقه های معیشتی قرار دارند، 

کارگزاران ایــن نظام مقدس تمام همت و تــوان خود را برای 
برداشــتن بار از دوش مردم به کار بگیرند. باید در کنار یکدیگر 

باشیم و با همدلی، این روزها را پشت سر بگذاریم.

واکنش علم الهدی به تعطیلی نماز جمعه در مشهد

این فریضه الهی در هیچ شرایطی نباید تعطیل شود

حفظ آرامش در مقابله با کرونا
محمدحسین روشنک

-آیـا وقـت آن نیسـت کـه باهم مهربان شـویم و دسـت از 
دعواهـای سیاسـی برداریم ؟ 

چـرا بـه آنجـا نرسـیده ایـم کـه دسـت از متهم 
کـردن ایـن و آن در تمـام مـوارد بویـژه در 

خصـوص کرونـا برداریـم 
-آیـا متهـم کـردن شـهرها و جمعیـت هـا 
ازجمله مشـهد مقـدس به انتشـار کرونا که 
بـه فضـای کسـب و کار آن به گردشـگر و 
زائـر وابسـته اسـت دراز مـدت بـا خسـارت 

بـرای  نیسـت  بهتـر  ؟  کنیـم  نمـی  مواجـه 
حمایـت از اشـتغال جوانان شـهرمان بـه اینگونه 

شـایعات دامـن نزنیـم  ؟
-چگونـه میتوانیـم قدر ایثار کادر پزشـکی کشـور و خانواده 

هـای آنهـا را کـه امـروز سـربازان خـط مقـدم جبهـه مقابلـه بـا کرونـا هسـتند را 
نیم؟  بدا

چـرا در فضـای مجـازی از هـر مطلبـی گفته میشـود امـا از ایثار نیروهـای خدماتی 
بیمارسـتان ها ، پرسـتاران  و پزشـکان سـخنی گفته نمیشـود ؟

-آیـا نبایـد بـه مـردم در مقابلـه با بیمـاری کرونـا که امروز کشـوری نیسـت که به 
ایـن مریضـی گرفتـار نشـده روحیـه بدهیم و از انتشـار اخبـار دروغ و نگـران کننده 

خـودداری کنیم؟
-آیـا واقعـا سـرماخوردگی کرونـا مرگ میر بیـش از دیگر سـرماخوردگی های دیگر 
دارد؟ آمـار کشـتار سـرماخوردگی و تصادفـات کـه همیـن امـروز چند برابر کشـتار 

کرونـا بـوده و ده هـا نفـر معلـول شـده اند لحظـه به لحظه خبر رسـانی میشـود؟ 
-آیـا بهتـر نیسـت بجـای اطـاع رسـانی لحضـه به لحظـه فوتـی هـای کرونا که 
اگرچـه زیـاد نیسـت لیکـن هـر فـردی خـود را جـای یـک فوتـی قـرار می دهند و 
اسـترس می گیـرد توصیـه هـای بهداشـتی و روحیـه ای از تلویزیـون پخش شـود؟
-آیـا اگـر کشـتار تصادفـات نیـز همیـن مقـدار و بـه این حساسـیت اطاع رسـانی 
شـود مـردم از خیابـان ، جـاده و خودرو بخصوص ایرانی وحشـت نخواهند داشـت ؟
-آیـا ترسـاندن بیـش از انـدازه مـردم دوای درد کرونـا هسـت ؟ یـا شـرایط را بدتر 
میکنـد؟ یا این درسـت اسـت بـه بهانه مبـارزه با کرونا مردم را نسـبت بـه باورهای 

دینـی و دعـا و مناجـات بد بیـن کنیم؟
-آیـا چینـی هـا با یک و نیـم میلیـارد جمعیت در هیچ کشـور دیگـری حضورندارند 
کـه هرکـس در هر کشـوری بـه کرونا مبتا میشـود بگوینـد مربوط به ایران اسـت 

؟ آیـا ایـن تبلیغـات برعلیـه ایـران تحت فشـار تحریم با چه هدفی اسـت ؟
-آیـا درافغانسـتان و دیگـر کشـور های همسـایه سـرماخوردگی کرونا وجـود ندارند 
کـه بـه بهانـه جلوگیـری از کرونـا حتـی ورود واگـن هـا و کانتینـر هـای دربسـته 
حامـل کالای ایرانـی را ممنـوع کننـد ؟ امـروز واقعـا کشـوری هسـت کـه بگویـد 

کرونـا آنجا نیسـت؟
-بیاییـم ضمـن کنـار گذاشـتن اختافات سیاسـی همه کمـک کنیم از این شـرایط 
کـه اگـر چه نیـاز به مراقبـت جدی و رعایت مسـائل بهداشـتی دارد ، بیشـتر تحت 

تاثیر جوسـازی و روحیه شـکنی اسـت به سـامت عبـور کنیم.
جبهه مردمی »مشهد برای همه «

نگرانی کاخ سفید در فاصله هشت ماه تا موعد رفع تحریم های تسلیحاتی ایران 

ترامپ و بازی دو سر باخت 
روز چهارشــنبه هفتم 
فوریه(   26( اســفند 
دوره ای  نشســت 
مشترک  کمیسیون 
برجــام در وین برگزار 
شد. وزارت امور خارجه 
جلسه  این  گفته  ایران 
عادی است و در سطح 
معاونین وزرا و مدیران 
سیاسی برگزار می شود. 
ســید عباس موسوی، 
سخنگوی وزارت امور خارجه ایران، با بیان 
اینکه جلسه کمیسیون مشترک برجام هر 
سه ماه یک بار برگزار می شود، تصریح کرد 
جلسه روز چهارشنبه هیچ ارتباطی با فعال 
شدن ســازوکار حل اختاف برجام توسط 
اروپایی ها ندارد. اما در حالی که اروپایی ها 
بعد از فعال سازی ســازوکار حل اختاف 
در اواســط مــاه ژانویه، ادامــه دادن این 
سازوکار را به تعویق انداخته اند، در آمریکا 
تاش هایی برای جایگزین کردن برجام با 
یک توافق جدید در جریان اســت. ظاهرا، 
این تاش ها به این دلیل انجام می شــود 
که آمریکایی ها احساس می کنند برجام به 
پایان خود نزدیک می شود و در نتیجه، پیدا 
کردن جایگزینی برای آن ضروری شــده 
است. حدود هشــت ماه دیگر، موعد رفع 
تحریم های تســلیحاتی سازمان ملل علیه 
ایران فرا می رسد. طبق برجام، سازمان ملل 
باید در اکتبر 2020 تحریم های تسلیحاتی 
ایران را رفــع کند. اما آمریکا بعد از خروج 
یکجانبه از برجام، چندین بار به صراحت با 
رفع این تحریم ها مخالفت کرده است. در 
13 آگوست 2019، مایک پمپئو، وزیر امور 
خارجه آمریکا، با انتشار یک ساعت شمار، 
طی توئیتی نسبت به انقضای تحریم های 
تسلیحاتی سازمان ملل علیه ایران هشدار 
داد و نوشــت: »ساعت در حال تیک تاک 
کردن اســت. زمان باقیمانــده تا انقضای 
تحریم تسلیحاتی سازمان ملل علیه ایران 
و اتمام ممنوعیت ســفر قاسم سلیمانی به 

پایان نزدیک می شود.«

همچنین در وبــگاه وزارت خارجه آمریکا 
نوشــته شده اســت که زمان توافقات بین 
المللی کــه ایران را محــدود می کنند، در 
حال تمام شــدن اســت. به گفتــه وزارت 
خارجه آمریکا، بســیاری از کسانی که در 
فهرســت تروریسم قرار دارند، در 18 اکتبر 
2020 اجازه ســفر خواهند یافت. همچنین 
اندکــی بعــد از 18 اکتبــر 2020، ایران 
می تواند به هر کســی که بخواهد ســاح 
بفروشد و کشــور هایی مانند روسیه و چین 
نیز می توانند ســاح هایی از قبیل: تانک، 
موشک و تجهیزات پدافند هوایی به ایران 
بفروشــند. اما آمریکایی ها برای جلوگیری 
از رفع تحریم های تسلیحاتی سازمان ملل 
علیه ایــران گزینه های محدودی در اختیار 
دارند. گزینه هایی که ممکن است برجام را 
کاما از بین ببرند. در ماه اکتبر، شــورای 
امنیت سازمان ملل درباره رفع تحریم های 
تســلیحاتی ایران تصمیــم گیری می کند. 
حــال، اگر آمریکا تاش کنــد جلوی رفع 
تحریم ها را بگیرد، ممکن اســت روسیه و 
چین برای ناکام گذاشــتن آمریکا، از حق 
وتوی خود استفاده کنند و راه رفع تحریم ها 
را هموار کننــد. در چنین حالتی، موثرترین 
راه بــرای آمریکا جهــت جلوگیری از رفع 
تحریم های تســلیحاتی، استفاده کردن از 
مکانیسم ماشه است. امری که عما برجام 
را کاما از بیــن خواهد برد. وزارت خارجه 
آمریکا از همین الان در حال تدارک دیدن 
زمینه های حقوقی اســتفاده از مکانیســم 
ماشــه است. هر چند که هنوز تصمیمی در 
این خصوص نگرفته اســت. مایک پمپئو 
اخیرا در گفتگویی با وبگاه »واشنگتن فری 
بیکن« گفته اســت که او و دونالد ترامپ 
در ماه های آینده در خصوص فعال ســازی 
مکانیســم ماشــه، تصمیم گیری خواهند 
کرد. مکانیســم ماشه، سازوکاری است که 
به موجب آن اعضای برجــام می توانند از 
شــورای امنیت درخواســت کنند که تمام 
تحریم های ســازمان ملــل را علیه ایران 
اعمال کند و ســایر اعضای شورای امنیت 
نیز حق وتوی این درخواســت را نخواهند 

داشــت. آمریکا به رغم خروج یکجانبه از 
برجــام، ادعا می کند که هنــوز می تواند از 
مکانیسم ماشه اســتفاده کند. اخیرا وزارت 
خارجه آمریکا یادداشــتی منتشــر کرد که 
در آن ادعا می شــود که اکنون استفاده از 
مکانیســم ماشه ضرورت دارد. با این حال، 
آمریکا هنوز در اســتفاده از این مکانیســم 
تردید دارد. چرا که فعال ســازی مکانیسم 
ماشــه، به فروپاشــی کامل برجــام منجر 
خواهد شــد. اما اگر آمریکا از این مکانیسم 
استفاده نکند، ممکن است نتواند جلوی رفع 
تحریم های تسلیحاتی را بگیرد. در نتیجه، 
آمریکا در اکتبر ســر دو راهی قرار خواهد 
گرفت؛ یا با فعال ســازی مکانیسم ماشه و 
از بین بردن برجام، جلوی رفع تحریم های 
تســلیحاتی را بگیرد یا اینکه این مکانیسم 
را فعال نکندو با رفع تحریم های تسلیحاتی 
کنــار بیاید. البتــه آمریکا ظاهــرا امیدوار 
است که راه ســومی پیدا کند و آن متقاعد 
کردن روســیه و چین به جلوگیری از رفع 
تحریم های تســلیحاتی بدون اســتفاده از 
مکانیسم ماشه اســت. پمپئو، در گفتگو با 
فری بیکن، ابراز امیدواری کرده که چین و 
برای جلوگیری  آمریکا  روسیه، تاش های 
از رفع تحریم های تســلیحاتی ایران را وتو 

نکنند. وزیر امور خارجه آمریکا مدعی شده 
که چین و روســیه نگرانی های مشترکی با 
آمریــکا در خصوص ایــران دارند. اما بعید 
اســت که روســیه و چین در مســئله رفع 
تحریم های تســلیحاتی با آمریکا همراهی 
کنند. چــرا که اگر همراهــی بکنند عما 
برجام را نقض خواهند کرد. اما اگر آمریکا 
مکانیسم ماشــه را فعال کند، دیگر نیازی 
به همراهی چین و روســیه نخواهد داشت. 
بــه هر حال، ظاهرا برجــام به یک مرحله 
سرنوشت ســاز نزدیک می شود. مرحله ای 
کــه می تواند در ماه اکتبر پایان رســمی و 
نهایی برجام را رقم بزند. شــاید به همین 
دلیل اســت که برخی محافل سیاســی در 
آمریکا سعی می کنند جایگزینی برای برجام 
پیدا کنند. دو سناتور آمریکایی از دو حزب 
جمهوریخواه و دموکرات –لیندسی گراهام 
و باب منندز- بــه تازگی طرحی را تدوین 
کرده اند که امیدوارند جایگزین برجام شود. 
بــه موجب طرح گراهام و منندز، آمریکا به 
ایران و کشور های عربی حوزه خلیج فارس 
پیشــنهاد  توافق هســته ای جدیدی  یک 
می کنــد و در مقابل، این کشــور ها قبول 
می کنند که در داخل غنی ســازی نکنند و 
سوخت هســته ای را از جامعه بین المللی 

تهیه کننــد. گراهام و منندز در حال کار بر 
این طرح هستند و اروپایی ها و کاخ سفید را 
نیز مطلع کرده اند. اما آنچه مشخص است 
عدم پذیرش ایــن طرح جایگیزن از جانب 
ایران خواهد بود. امری که باعث می شود 
باز هم ترامپ برسر دو راهی نابودی کامل 
برجام از طریق فعال سازی مکانیسم ماشه 
یا قبول رفع تحریم تســلیحاتی ایران قرار 
بگیرد که البته هیچکدام برای او بی هزینه 
و خوشایند نخواهد بود و به نوعی می توان 
گفــت او در یک بازی دو ســر باخت گیر 
افتاده اســت. در 18 اکتبر 2020 موعد رفع 
تحریم های تســلیحاتی ایران فرا می رسد. 
تقریبــا دو هفته بعد از ایــن تاریخ، یعنی 
در ســوم نوامبر 2020، انتخابات ریاســت 
جمهوری آمریکا برگزار خواهد شــد. سوال 
مهمی که در این بین مطرح می شــود این 
است که آیا دولت ترامپ حاضر خواهد شد 
کــه چند هفته قبل از انتخابات، برجام را از 
طریق فعال ســازی مکانیسم ماشه از بین 
ببرد و بدین شــکل یک بحران بین المللی 
را شــروع کند؟ به این زودی نمی توان به 
این پرســش، پاســخ قطعی داد. اما ظاهرا 
اکتبر برای برجــام و روابط ایران و آمریکا 

ماه حساسی خواهد بود.
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تشکیل کمیته اقتصادی مقابله با کرونا
کمیته اقتصادی تامین، توزیع و نظارت بر توزیع کالاهای مورد نیاز برای پیشــگیری 
و مقابله با کرونا به ریاســت معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان رضوی 

در مشهد تشکیل شد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان رضوی گفت: به دلیل اهمیت تامین 
کالاهای مورد نیاز مردم برای پیشــگیری از شــیوع بیماری کرونا کمیته مزبور ذیل 
ستاد اســتانی مبارزه با کرونا با همکاری دانشــگاه های علوم پزشکی، دستگاه های 

نظارتی و اجرایی استان تشکیل شده است.
علی رسولیان افزود: این کمیته وظیفه سیاستگذاری و بسترسازی برای افزایش تولید 
مواد ضدعفونی کننده و تجهیزات مورد نیاز مقابله با کرونا توســط واحدهای تولیدی 
زیر نظر سازمان صنعت، معدن و تجارت و دانشگاه های علوم پزشکی، تعریف شبکه 
توزیع این مواد و تجهیزات و ساماندهی توزیع آنها در سطح بازار و نظارت بر قیمتها 

کالاهای مورد نظر را برعهده دارد.
وی اضافــه کرد: به دلیل اهمیت موضــوع مقابله با کرونا، از ابتدای هفته تاکنون دو 
نشســت کارگروه تعزیرات، دو نشســت کارگروه تنظیم بازار و دو نشست با حضور 
صاحبان واحدهای تولیدی ملزومات پیشگیری از کرونا در استانداری خراسان رضوی 

برگزار شده است.
معــاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار خراســان رضوی گفــت: نیازهای اولیه 
واحدهای تولیدکننده مواد و تجهیزات مقابله با کرونا توســط کمیته تامین، توزیع و 
نظارت بر توزیع کالاهای مورد نیاز مقابله با کرونا شناســایی شده که عمده نیاز آنها 

به ماده الکل است.
رســولیان افزود: افزایش تولید الکل به منظور تامین نیــاز واحدهای تولیدی مزبور 
صدور مجوزهای جدید برای واحدهای تولیدی توسط دانشگاه علوم پزشکی، تسریع 
در شناســایی و ارزیابی تقاضاها و صدور مجوز برای متقاضیان راه اندازی واحدهای 

تولیدی در دستور کار قرار گرفته است.
وی اضافه کــرد: متقاضیان زیادی برای راه اندازی واحد تولیدی الکل در خراســان 
رضوی وجود دارند که در این راســتا در هفته جاری پنج مجوز جدید برای متقاضیان 

در این زمینه صادر شده است.
مسوول کمیته تامین، توزیع و نظارت بر کالا برای مقابله با کرونا در خراسان رضوی 
گفت: افزایش شــیفت کاری واحدهای تولیدی ملزومات مقابله با کرونا به ویژه تولید 
الکل، شناســایی واحدهای جدید متقاضی الکل و واردات این ماده از استانهای دیگر 

از مصوبات این کمیته است.
رســولیان افزود: در این کمیته مقرر شد دانشگاه علوم پزشکی مشهد و خانه صنعت 
معدن و تجارت خراســان رضوی نیازهای واحدهای تولیدی ملزومات مقابله با کرونا 
را شناســایی کنند تا این موارد در کارگروه ســتاد تسهیل و رفع موانع تولید خراسان 
رضوی که روز یکشــنبه برگزار می شــود مطرح و به ســرعت برای تامین آن چاره 

جویی شود.
وی ادامــه داد: کل تولیدات مربــوط به ملزومات مقابله با کرونــا در ابتدا در اختیار 
دانشــگاه های علوم پزشکی قرار می گیرد تا از طریق آنها نیازهای واحدهای درمانی، 

بیمارستانها و مراکز بهداشتی در زمینه کرونا تامین شود.
او اضافــه کرد: هم اینک مواد شــوینده و ضدعفونی کننده به وفور در ســطح بازار 
خراسان رضوی وجود دارد اما براساس اباغیه وزارت بهداشت، شبکه توزیع ملزومات 
پیشــگیری و مقابله با کرونا توسط دانشــگاه های علوم پزشکی ایجاد می شود و این 
شــبکه خواهد توانســت نیاز مازاد بر مراکز بهداشتی و درمانی را در اختیار مردم قرار 

دهد.
کشف ۳۰ هزار لیتر الکل احتکاری

معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار خراســان رضوی گفت: نظارت بر قیمت 
و توزیع مواد و تجهیزات مقابله با کرونا به صورت شــبانه روزی از ســوی بازرسان 
سازمان صنعت معدن و تجارت، مراکز بهداشت دانشگاه های علوم پزشکی و تعزیرات 

حکومتی در سطح استان خراسان رضوی در حال انجام است.
رسولیان تاکید کرد: بازرسان به شــدت با احتکار میوه و مواد و تجهیزات پیشگیری 
و مقابله با کرونا برخورد می کنند و مجاز هستند با دستور دستگاه قضا محل اختفای 

این کالاها را مهر و موم کنند.
وی ادامه داد: طی هفته جاری بازرسان موفق شدند 30 هزار لیتر الکل، 10 هزار عدد 

ماسک و 100 تن لیموترش که احتکار یا اختفا شده بود را کشف کنند.
او اضافه کرد: کالاهای مکشــوفه و کالاهــا و تجهیزات مقابله با کرونا که در اختیار 
انبارهای تملیکی خراسان رضوی است بافاصله در اختیار دانشگاه های علوم پزشکی 

قرار می گیرد و میوه ها نیز با قیمت مصوب در بازار عرضه می شود.

نماینده مردم مشهد و کلات خواستار تعطیلی جلسات تعیین وضعیت شد؛

سایه کرونا بر پرونده پدیده
نماینــده مــردم مشــهد و 
کات در مجلــس یازدهم گفت: 
باید جلســات فعلی در خصوص 
پدیــده، به دلیل ویــروس کرونا 
تعطیل شــود و زمانی برگزار شود 
که شــرایط به حالت عادی برگردد 
و حضور سهامداران خرد یعنی مردم 

نیز امکان پذیر باشد.
امــروز،  صبح  گــزارش  بــه 
ظهر  پژمانفر  نصرالله  حجت الاسام 
روز چهارشــنبه هفتم اسفند ماه در 
نشســت خبری در دیوان محاســبات خراسان رضوی، 
اظهار کرد: در جلســه ای که در خصوص پدیده تصمیم 
گیری شد بنده حضور نداشته و نمایندگان حاضر انتخابی 
بودند. من در ارتباط با موضوع پدیده اعتراض داشتم باید 

این پرونده از باتکلیفی در بیاید و به دادگاه برود.
وی افــزود: در رابطه با این پرونده، اول باید وضع 
بانک ها روشن شــود که طلبکار هستند یا سهام دار که 
البته اعتقاد من این اســت که بانک هــا نیز مثل مردم 
طلبکار هستند. اگر بخواهند پول پدیده را براساس قیمت 
سال 9۵ به بانک ها بدهند ما معترض هستیم، چراکه این 
ظلم بزرگی به مردم اســت و مــا در این خصوص حتماً 
پیگیری قانونی می کنیم چراکــه معتقدیم پول بانک ها 

باید بر اساس قیمت کنونی به آن ها داده شود.
FATF با قانون اساسی مغایرت داشت

پژمانفر در پاسخ به ســؤال خبرنگار این رسانه در 
رابطه با عدم تمکین به رأی نمایندگان مردم در مجلس 
در موضــوع FATF گفت: من به شــورای نگهبان نامه 
نوشتم و گفتم چیزی که در مجلس مصوب شد با قانون 
اساســی مغایرت دارد. FATF با قانون اساسی مغایرت 
فراوان داشــت و شــورای نگهبان هم اشکاتی که ما 
در مجلــس گفته بودیم را مجــدداً گرفت و به مجلس 
برگشت. نمایندگان اصرار کردند و به مجلس تشخیص 
مصلحت نظام فرســتاده شد. مجلس تشخیص مصللت 
نظام نیــز در این موضوع وظیفه قانونــی خود را انجام 
داد. معنای این اتفاق این نیست که حقوق مردم در نظر 
گرفته نشــده باشد. مردم موظف هستند نماینده انتخاب 
کننــد و نمایندگان کار خود را انجام می دهند، شــورای 
نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام کار خودش را 

انجام می دهد؛ این دو با هم تداخل ندارند.
رسانه ها کوتاهی های ما را به مردم برسانند

این نماینده مجلس شــورای اسامی ضمن تاکید 
بر اهمیت نقش رســانه ها در رساندن اطاعات درست، 
تصریح کرد: نقش رســانه، دوســویه اســت؛ از طرفی 
حرف های مردم را از کف جامعه به تصمیم گیران برساند 
و از طرف دیگر بایــد بتوانند اقدامات، پیگیری ها، نتایج 
و حتی کوتاهی های ما را به مردم برســانند تا یک نگاه 
واقع بینانه ایجاد شود، لذا اگر رسانه نتواند به طور دقیق، 
بدون مبالغه و کوتاهی حرف ها را به مسئولین برساند، با 
توجه به گستردگی حوزه ها، با مشکل مواجه خواهیم شد.
دولت تکلیف خود در خصوص قانون همسان سازی 

انجام نداده است
وی در ارتبــاط با موضوع همسان ســازی حقوق 
مســتمری بگیران و بازنشستگان تأمین اجتماعی، بیان 
کــرد: در این خصوص، هم ســوال و هــم مکاتبات و 
پیگیری هایی بسیاری از وزرا داشتم اما باید تصمیم های 
اخذ شــده، منجر به رأی شــود. موضوع همسان سازی 
امروز یک تکلیف قانونی اســت که عــدم اجرای آن از 
کوتاهی های دولت به شــمار می آید. ما در قانون برنامه 
ششم، همسان سازی را برای دولت تبدیل به یک تکلیف 
قانونی کردیم. قرار شد که دولت در پنج سال یعنی سالی 
20 درصد عقب افتادگی را انجام دهد و در انتهای برنامه 
ششم، باید همسان ســازی ایجاد می شد و بازنشستگان 
به خواســته های خود می رســیدند اما دولت این تکلیف 

خود را اجرا نکرد.
نماینده مردم مشهد در مجلس یازدهم با اشاره به 
اینکه ابزار فشــار ما به دولت تذکر، ســوال، استیضاح و 

رفتن به ســراغ رئیس جمهور است، ابراز کرد: سه مورد 
اول انجام شــده و فقط رئیس جمهور استیضاح نشد، که 

آن هم بنا بر مصلحت هایی انجام نشد.
برگزاری جلسه بعد از تعیین بودجه، توجیه ندارد

وی در ارتبــاط با بیان اینکــه در خصوص بودجه 
99 تاش زیادی صورت گرفت تا بودجه اســتان را در 
تراز واقعی تخصیص دهیم، عنوان کرد: اینکه جلسه ای 
در 1۴ آذرماه توســط رئیس دفتر رئیــس جمهوری در 
مشــهد در مورد بودجه زیارت برگزار شــود در حالی که 
لایحه بودجه بســته شده اســت، توجیهی ندارد؛ چراکه 
برای مصوباتی که در آن جلســه انجام شده است، هیچ 
پولی در نظر گرفته نمی شــود. از آنجایی که می دانستند 
من قطعاً به این رفتار اعتــراض خواهم کرد، مرا به آن 

جلسه دعوت نکردند.
حجت الاســام پژمانفر در خصوص بودجه زیارت، 
اضافه کرد: کل پولی که در ســال گذشته برای زیارت 
پیش بینی کــرده بودند، 1۵ میلیارد بود که برای ســه 

استان خراسان رضوی، فارس و قم کافی نیست.
دولــت اگر برای موضوعی ردیــف بودجه بگذارد، 
یعنی برایش مهم اســت و اگر اینچنین نباشــد و فقط 
درباره آن حرف بزند، یعنی اینکه اهمیتی برایشان ندارد. 
همانگونه کــه در روز خبرنگار فقط حرف می زنند و این 
ثابت می کند که برای قشر خبرنگار اهمیتی قائل نیستند.
وی ادامه داد: اکنون هم دیر نشده و امروز راهش 
این اســت که رئیس جمهور و حداقل ســه اســتاندار 
جلســه ای بگذارنــد و از همان پول هایی که در دســت 
رئیس جمهور اســت، عــددی را بگذارند تا این موضوع 
حل شــود. اگرچه در سال 99 دولت، اعتقادی به بودجه 
زیارت ندارد، با پیگیری های بنده در کمیســیون تلفیق، 
رده زیارت را در بودجه ایجــاد کردیم البته عدد، همان 

میزان سال گذشته است.

رئیس مجلس با شفافیت آرای داوطلبانه نمایندگان 
مخالف است

این نماینده مجلس شــورای اسامی در ارتباط با 
آخرین وضعیت بحث شفافیت آرای نمایندگان مجلس، 
گفت: این مبحث به صورت قانون تصویب نشــده ولی 

قرار است در این ارتباط تصمیم گیری شود که
افــراد داوطلبانــه رأی خود را در ســایت مجلس 
بگذارنــد که در ایــن خصوص از طــرف مجلس و به 
خصوص رئیــس مجلس ممانعتی وجــود دارد که این 
اعــام رأی داوطلبانــه منجر به اعمال فشــار به بقیه 

نمایندگان می شود.
حجت الاســام پژمانفر در ارتباط بــا نقد خود به 
بودجه 99، اظهار کرد: اشــکال بودجه امسال این است 
که در آن مصارف واقعی و منابع غیر واقعی دیده شــده 
اســت که نتایج آن را در سال آینده مشــاهده خواهید 
کــرد. بودجه ها را نمی توانیم از یک ردیف و مجموعه به 
ردیف دیگری منتقل کنیم و دیوان محاسبات و سازمان 
بازرسی وظیفه دارند در این بحث نظارت و کنترل کافی 
را داشــته باشند. دستگاه ها وظیفه دارند برای ردیفی که 
پیش بینی شــده و هدف خاصی دارد، مدیریت لازم را 
انجام دهند و اگر پول در این خصوص خرج نشــد، باید 

برگشت کند.
 کسی نمی تواند به مجلس اعمال

 فشار کند
وی در پاســخ به صحبت های اخیر علی مطهری، 
بیان کرد: کسی نمی تواند به مجلس اعمال فشار کند و 
نمایندگان تصمیم گیر هســتند که کاری را انجام دهند 
یا خیر و اگر واقعاً کســی مســتندی ارائه کند که فرد یا 

افرادی مانع کارشان شده اند، قابل پیگیری است.
حجت الاســام پژمانفر تاکید کرد: ما اکنون باید 
تمامی همت خود را بر مســائل اصلی کشور بگذاریم تا 

اعتماد عمومی را جلب کنیم. برخی بنا دارند که درگیری 
بین دولت و مجلس را در اوج خود قرار دهند

در صورتی که مجلس باید صعه صدر داشته باشد 
تا به کارهای اصلی مردم بپردازد.

درخصوص سهمیه بندی بنزین
 نظر مجلس منفی بود

وی در ارتبــاط با موضوع ســهمیه بندی بنزین و 
تبعات بعد از آن، اظهار کــرد: موضوع بنزین امری بود 
که مجلس به آن نظر منفی داشــت اما شــخص آقای 
لاریجانی باید نســبت به این موضوع پاسخگو باشد که 
در جلسه سران سه قوه، برخاف نظر مجلس اعام نظر 
کرده است. حجت الاسام پژمانفر در خصوص نظر خود 
درباره روند مجلس دهم، بیان کرد: من در حوزه نظارت 
نمره قبولی به مجلس نمی دهم و واقعاً در مجلس دهم، 
نظارت ضعیفی وجود داشت. امروز پاسخگویی در کشور 
و اســتان ما وجود ندارد و مسئولان معمولًا دوست دارند 
تنها گزارشی ارائه بدهند. راه این مسئله این است که هر 
کسی در هر جایگاهی، هزینه رفتار و عمل خود را بدهد. 

امروز رسانه ها با
کســانی که خود را در معرض پاســخگویی قرار 
دادند یا افــرادی که این کار را نکرده اند، یک جور رفتار 
کرده انــد. باید در رســانه های ما اعمال شــود که مثاً 

پژمانفر پاسخگو نیست.
نماینده مردم مشــهد و کات در مجلس شورای 
اسامی ادامه داد: بنده به همه گروه های مردمی اعام 
کردم که حاضرم واسطه شــوم و مدیرکل یک سازمان 
و حتی معاون وزیر و وزیر را برای پاســخگویی به مردم 

در صحنه بیاورم.
بیشترین بودجه برای حاشیه شهر مشهد ۱6۰ 

میلیارد
وی ضمن تاکید بر اهمیت بحث حاشــیه شــهر 
مشــهد، گفت: بنده ایجــاد یک ردیف مســتقل برای 
حاشیه شهر مشهد را انجام دادم که کار ساده ای نیست. 
بیشترین بودجه برای حاشیه شهر مشهد 160 میلیارد و 
کمتریــن 80 میلیارد تومان بوده اســت . البته باید تاکید 
کنم که برای عقب افتادگی حاشــیه شهر مشهد، عدد و 
رقم ها اصاً جوابگو نیست و باید سالی چند هزار میلیارد 

هزینه شود تا به نتیجه مطلوب برسیم.
حجت الاســام پژمانفر در انتها در خصوص مبلغ 
دریافتی نمایندگان مجلس، ابراز کرد: تفاوتی بر اســاس 
حوزه های انتخابیه و مســئولیت های نمایندگان در مبلغ 
دریافتــی آن ها وجود دارد اما بایــد گفت که مبلغ ثابتی 
بــرای هزینه های دفتــر و رفت و آمد و دیگر مســائل 
پرداخت می شــود که در مصرف متغیر اســت و گاهی 
اضافــه آن را خودمان پرداخت می کنیم اما خبر مبنی بر 

دریافت 30 میلیون تومان را تکذیب می کنم.
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کودک یتیم و محســنین در شهرستان سبزوار حامی ندارند و چشم انتظار 
حمایت خیران و حامیان هســتند. به نقــل از ایرنا،  مدیر کمیته امداد امام 
خمینی )ره( ســبزوار روز جمعه، گفت: خیــران و نیکوکاران با بهره گیری 
از فرصت ماههای پر فضیلت رجب، شــعبان و رمضان به کمک فرزندان 
ایتام و فرزندان مشــمول محسنین بشتابند.محمد داورزنی افزود: از ابتدای 
امســال تاکنون ۴60 حامی ایتام و نیازمندان در سبزوار جذب شده اند که 

با کمکهای خود فرزندان معنوی شــان را مورد حمایت قرار داده اند.  وی 
اضافه کرد: در مجموع 9۵0 کودک یتیم و مشــمول طرح محســنین در 
شهرستان ســبزوار زیر پوشــش کمیته امداد امام خمینی )ره( هستند که 
300 نفر آنها بدون حامی هســتند.2۴ هزار نفر از جمعیت شهرستان 306 
هزار نفری سبزوار در قالب 12 هزار و ۵00 خانوار زیر پوشش کمیته امداد 

امام خمینی )ره( هستند.سبزوار در 230 کیلومتری غرب مشهد قرار دارد.

چشم انتظاری یتیمان 
سبزواری

صبح امروز مزایای وحشت کرونایی را بررسی می کند:

ویروس آموزنده
این روزها کــه کرونا موضوع 
مجازی  تمام صفحات  اصلی 
و رســانه های رسمی بوده و 
همه از وحشــت و ترس این 
ویــروس صحبــت می کنند بد 
نیست به بررسی برخی از مزایای 

این ویروس پرداخت.
کرونا این روزها به خبر و موضوع 
درجــه یــک تبــادل اجتماعی 
تبدیل شده  پیام های رســانه ای 
است. فارغ از اینکه مردم و حکام 
چگونه در این پدیده ظاهر شده و می شوند می توان 
پیش بینــی کرد که نتایج مثبتی خود به خود در پی 
شــیوع این ویروس به وجود آمده و بهتر اســت با 
توجه به وحشتی که در بین عامه مردم از شیوع این 
بیمــاری پدید آمده کمی به جوانب مثبت و مزایای 

این ویروس وحشتناک بپردازیم.
افزایش محبت  در روابط بین فردی و اجتماعی

 یک جامعه شــناس می گوید: این روزها شاهد این 
موضوع هســتیم که همه نگران یکدیگر هستند و 
توصیه هــای مراقبتی به یکدیگر دارند که حتی اگر 
در بدبینانــه ترین حالت فکر کنیــم افراد به خاطر 
خودشان مراقب ســامتی دیگران هستند، باز هم 
فرکانس هایی از ابراز محبت را به یکدیگر ارســال 

میکنند که خوب است. 
به گزارش صبح امروز، طاهره جعفری در مصاحبه با 
خبرنگار این رسانه می افزاید: مهارت خانه نشینی و 
ارتباط در این شرایط بسیار مهم و قابل توجه است 
چــرا که این روزها همه تا حــد زیادی مضطرب و 
نگران هســتند و ممکن است فشارهای ذهنی خود 

را بر سایر اعضای خانواده اعمال کنند و بستر نزاع 
فراهم شود.

وی یکی دیگراز مزایای وحشــت و اضطراب شیوع 
این ویروس ناشــناخته تصریــح می کند: بالا رفتن 
حداقل دو تا ســه درجه ســطح بهداشت فردی و 
عمومی یکی دیگر از مزایای این ویروس است چرا 
که مردم از ترس ابتای به این بیماری خودمراقبتی 
خود و اقدامات پیشگیرانه را به خوبی انجام داده که 
این عامل بالارفتن سطح بهداشت در فرد می شود. 

اهمیت حضور بزرگ ترها 
جعفری با اشــاره بــه آموزنده بــودن این ویروس 
توضیــح می دهد: این ویروس نشــان داد که لازم 
اســت گاهی به بزرگترها، بیشــتر از کودکان توجه 
کنیم، اشتباهی که این روزها والدین در زندگی خود 
هر لحظه در حال ارتکاب آن هستند و تمام توجه و 
منابع خود را صرف کودکان کرده و خود به قربانی 
هایی در زندگی تبدیل می شــوند که نتیجه آن نیز 
می تواند قدر نشناسی و زیاده خواهی کودکان باشد.
این جامعه شــناس اشــاره می کند: کنار گذاشتن 
عادت های نامعمول ما ایرانیان در دیده بوسی های 
مکرر روزانه با دوســتان و اقوام و تماس های غیر 

ضروری فیزیکی و حفظ بیشتر حریم شخصی بین 
افراد را می توان مزیت دیگر این ویروس شناخت.

وی در توضیــح احترام به حریــم خصوصی افراد 
اذعان می کند:شــاید دیده باشید که اگر کنار کسی 
نشســته و مشغول گفتگو باشــید طرف مقابل، به 
تکرار با دســت بر پشت، شانه و یا بازوی شما برای 
تاکید بیشتر بر سخنانش می زند که این عادت، به 
ندرت در جوامع دیگر دیده می شود. و ویروس کرونا 

سبب کاهش و تصحیح این عادت غلط شد.
جعفــری  افزایــش خاقیــت را از دیگــر نتایج 
این بحران برشــمرد و تبیین کــرد: در این مدت 
کلیپ های بسیاری در ساخت وسایلی که این روزها 
با کمبود آنهــا مواجهیم، نظیر ماســک، مواد ضد 
 عفونی و ابزار لمس کلیدهای آسانسور و ... مشاهده 

می کنیم .
مهارت خانه نشینی و کنترل صحیح روابط بین 

فردی
این جامعه شــناس می گوید: این روزها باید زیاد در 
مورد شــکرانه کنار هم بودن و ســامتی و اینکه 
همدیگر را داریم صحبــت کرده و فضا را با برنامه 
ریزی هایی مثل کتاب خوانی دسته جمعی، بازی های 

جمعی و خاقیت ها و کاردستی ها تلطیف کنیم.
وی در پایان خاطر نشان می کند: این دوران سخت 
هم می گذرد همان گونه که حصبه و سل و طاعون 
و ... گذشــت. باید به آسیب های روانی و اجتماعی 
پس از آن نیز توجه داشــته باشیم و هر چه در این 
بحران با آگاهی و مهارت بالاتری برخورد کنیم، با 

پیامدهای منفی کمتری مواجه می شویم. 
به هر حال هر پدیده اجتماعی همزمان دارای وجوه 
منفی و مثبت است که بعد از گذر از آن پدیده خود 
را نمایــان می کند. به امیــد اینکه بحران پیش رو، 

نتایج مثبت بیشتری داشته باشد. 

هزار دستگاه ترانزیت متوقف شده 
پشت مرزهای خراسان 

مســدود شدن مرزهای ســرخس، لطف آباد و باجگیران خراســان رضوی با کشور 
ترکمنستان توسط طرف ترکمنستانی به علت شیوع ویروس کرونا موجب شده است 
بیش از هزار دســتگاه کامیون صادراتی و ترانزیتی در این مرزها متوقف و زمین گیر 

شوند. 
 بــه نقل از ایرنا، فرماندار درگز گفت: در پی شــیوع کرونا، دولت ترکمنســتان طی 
هفته جــاری عاوه بر ممنوع کردن هرگونه تردد مســافر در مرز لطف آباد از ورود 
کامیون های غیر ترکمنســتانی نیز جلوگیری می کند و حتی به کامیون های ترکمن 

حامل مواد غذایی نیز اجازه ورود نمی دهد.
علی فراهی افزود: هم اکنون حدود هزار و 100 دستگاه کامیون حامل بار پشت مرز 
معطل هستند و دولت ترکمنستان زمانی برای ورود ناوگان باری به این کشور اعام 

نکرده و معلوم نیست این ناوگان تا چه مدت باید در مرز معطل بماند. 
محمــد رضا رجبی مقدم، فرماندار ســرخس نیــز از معطلی کامیون ها پشــت مرز 
ترکمنســتان خبر داد و گفت: هم اکنون آمار دقیقی از شــمار کامیون های معطل در 
مرز ندارم اما تا روز چهارشــنبه بیش از 100 دستگاه کامیون پشت مرز معطل بودند 

که بیشتر ناوگان ایرانی هستند.
رییــس اداره ترانزیت اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراســان رضوی نیز 
گفت: در حال حاضر 200 دســتگاه کامیون در مرز سرخس در انتظار ورود به خاک 
ترکمنســتان هســتند که این ناوگان بیشتر ایرانی و از ســایر ملیت های غیرترکمن 

می باشند.
حمیــد محمدی فاز افزود: ترددی در مرز باجگیران وجود ندارد و بیشــترین معطلی 
در مرز لطف آباد اســت و طی دیروز نیز پس از وقفه یک روزه، تردد مســافر در مرز 
دوغارون از ســرگرفته شــد، البته تردد کامیون ها به مقصد افغانستان نیز از ابتدا به 
این کشور متوقف نشده بود و هم اکنون تردد تجاری به این کشور در جریان است.

ترکمنستان ناوگان ترانزیتی پشت مرز را بپذیرد 
نایب رییس شــرکت های حمل ونقل بین المللی خراسان رضوی نیز گفت: از دستگاه 
سیاست خارجی کشــور می خواهیم از دولت ترکمنستان بخواهند مدت مشخصی را 

برای تردد کامیون های پشت مرز مانده در نظر بگیرد.
محمــود امتی افزود: اغلب کامیون های ترانزیتی از یک تا دو ماه قبل در حال انتقال 
به مقاصد خود در آسیای مرکزی هستند و دولت ترکمنستان دست کم اجازه دهد این 
ناوگان با بررسی و پایش ســامت راننده از نظر ابتا به کرونا، از خاک ترکمنستان 

عبور کرده و راهی مقاصد خود در کشورهای آسیای مرکزی شود.  
وی ادامــه داد: در حال حاضر حدود هزار و ۵00 کامیون و محموله ترانزیتی در حال 
انتقال به مرز لطف آباد و 300 کامیون و محموله ترانزیتی نیز در مسیر سرخس قرار 
دارند لذا از ترکمنستان می خواهیم نسبت به ترخیص این محموله ها همکاری کند.

نایب رییس شرکت های حمل ونقل بین المللی خراسان رضوی گفت: اگر این خواسته 
ها از ترکمنستان محقق نشود، گمرک و کشتیرانی، راهداری و مرزبانی با هماهنگی 
ایجاد شــده محموله کامیون های متوقف شده پشت مرز ترکمنستان را در یک مکان 
و فضای مشخص تخلیه می کند تا ناوگان و راننده بتواند بازگردد و در صورت امکان 
راه آهن محموله های ترانزیتی تخلیه شــده را از طریق خطوط ریلی به کشــورهای 

مقصد در آسیای مرکزی بارگیری کند.
امتی افزود: شــیوع کرونا یک پیش آمد غیرقابل پیش بینی و ناخواســته اســت لذا 
از شــرکت های کشــتیرانی می خواهیم حق توقف کانتینرها در مبادی خروجی را از 

شرکت های حمل و نقل مطالبه نکنند.

 ابتلای قطعی یک مورد کرونا 
در خراسان رضوی

رئیس مرکز روابط عمومی و اطاع رسانی وزارت بهداشت از ابتای یک نفر به کرونا 
در خراسان رضوی خبر داد. 

دکتر کیانوش جهانپور، رییس مرکز روابط  عمومی و اطاع رسانی وزارت بهداشت با 
اعام آخرین آمار ابتا به کووید- 19 در کشور، گفت:  بررسی های انجام شده از روز 
گذشته تا پیش از ظهر امروز روی موارد مشکوک کووید- 19 مشخص کرد که 106 
نفر ابتای قطعی شــان به کرونا، تایید شده است که متاسفانه هفت تن از آن ها جان 
باخته اند.به گفته جهانپور، از میان موارد تایید شــده از روز گذشته تا ظهر امروز، 38 
تن در اســتان تهران، 23 تن در گیان، هفت تن در قم، یک تن در همدان، هشت 
تن در اصفهان، هفت تن در مازندران، پنج تن در اردبیل، ســه تن در البرز، یک تن 
در خراســان رضوی، سه تن در سمنان، دو تن در کرمانشاه، سه تن در لرستان، یک 
تن در کردستان، یک تن در یزد، یک تن در آذربایجان غربی و دو تن در آذربایجان 

شرقی بوده اند.
وی گفت: به این ترتیب تعداد کل مبتایان قطعی کووید 19 به شمار 2۴۵ تن رسید 

که متاسفانه 26 تن از آن ها جان باختند.
رئیس مرکز روابط عمومی و اطاع رسانی وزارت بهداشت، تاکید کرد که با توجه به 
افزایش تعداد آزمایشگاه های تشــخیص کرونا در کشور، تشخیص تعداد بیشتری از 

موارد قطعی این بیماری صورت گرفته است.

شرایط ذخایر خونی استان به شدت رو به کاهش است 

سامانه نوبت دهی وثبت نام اینترنتی 
اهدای خون 

روابط عمومی انتقال خون خراسان رضوی، ضمن تشکر از همه اهداکنندگان خداجو 
و نوع دوست استان خراسان رضوی اعام کرد: با توجه به کاهش شدید ذخایر خونی 
اســتان ، این ســامانه به منظور اجتناب از تجمع اهداکنندگان خون و عدم گسترش 
بیماری کرونا و ســامت مراجعین محترم و جلوگیری از اتاف وقت اهدا کنندگان 

و مدیریت بهتر اهدای خون و همچنین تکریم اهداکنندگان راه اندازی شده است.
اهدا کنندگان می توانند با مراجعه به ســایت nobatdehi.ibto.ir ، با انتخاب استان، 
شــهر، پایگاه، روز و ســاعت مراجعه  پس دریافت کدرهگیــری به مرکز خونگیری 
مراجعــه نمایند و بدون نوبت پذیرش شــوند.به همراه داشــتن کارت ملی در زمان 
مراجعه به پایگاه اهدای خون الزامی اســت و شایان ذکر است اهدای خون ثبت نام 

کنندگان منوط بر  پذیرش پزشک پس از بررسی معاینات پزشکی می باشد.
همچنین از اهداکنندگان عزیز خواهشــمند اســت قبل از اقدام و ثبت نام در سامانه 
نوبت دهی اینترنتی شــرایط عمومی اهدای خون را بررسی نمایند و سپس اقدام به 

ثبت نام نمایند:
شرایط عمومی اهدای خون به شرح ذیل می باشد: 

• حداقل سن 18 سال تمام و حداکثر 60 سال )اهداکنندگان مستمر تا 6۵(
• حداقل وزن ۵0 کیلوگرم

• فواصــل اهدای خون هر 3 ماه یکبار مشــروط به آنکه تعــداد دفعات آن در طول 
یکسال از ۴ بار تجاوز ننماید .

•همراه داشتن اصل کارت شناسایي )کارت ملي، شناسنامه  دیجیتال(

اخبار

کشف 4۱هزار قلم وسایل پیشگیری از ویروس کرونا در مشهد 
فرمانده ارشــد انتظامی استان خراســان رضوی گفت: تیم های پلیس امنیت عمومی خراسان رضوی در 
اقدامی اطاعاتی به سرنخ هایی از احتکار لوازم و مواد پیشگیری از ابتا به ویروس کرونا دست یافتند.

بــه گزارش صبح امروز، ســرتیپ محمد کاظم تقوی افزود: تیم های پلیــس امنیت عمومی با همکاری 
کارشناســان صمت و دانشگاه علوم پزشــکی 3واحد صنفی و تجاری در غرب و جنوب مشهد را به طور 

ضربتی پاکسازی کردند.
ســرتیپ تقوی بیان کرد: در این عملیات 20هزار ماسک و17هزار جفت دستکش و۴هزار و 260بطری 
انواع مواد ضدعفونی کننده کشــف شد.وی تاکید کرد: تحقیقات در این زمینه آغاز شده و از شهروندان 
انتظــار داریم در صورت کســب هرگونه اطاعاتی دررابطه با احتکار کالاها و لوازم پزشــکی مراتب را 
به فوریت های پزشــکی 11۵اعام کنند.دستگیری ســارق حرفه ای و مال خر خرده فروش مواد افیونی 
/37دســتگاه گوشی تلفن همراه سرقتی کشف شــد رییس پلیس مشهد، عباس صارمی در تشریح  این 
خبر گفت: گزارش چند فقره ســرقت های خیابانی و دســتبرد به خانه های مسکونی ،طرح ویژه مقابله 
با ســرقت را در دستور مار سرکانتری جنوب پلیس مشــهد قرار داد. سرهنگ صارمی افزود: تیم های 
تجســس کانتری ســیدی در این عملیات ضربتی با بررسی ســرنخ های به دست آمده از صحنه چند 
ســرقت توانستند یکی از عامان اصلی این سرقت ها را چهره زنی و شناسایی کنند. وی افزود: ماموران 

کانتری سیدی با کنترل و مراقبت های پوششی ،این متهم را در یک پارک دستگیر کردند. 
سرهنگ صارمی گفت: متهم که در برابر شواهد و ادله موجود راهی جز بیان حقیقت نمی دید در تحقیقات 
اولیه  به سرقت های سریالی گوشی قاپی و.دستبرد به خانه های مسکونی اعتراف و مالخر موال مسروقه 
را نیز معرفی کرد.رئیس پلیس مشــهد گفت: ماموران کانتری سیدی با هماهنگی سرپرست دادسرای 

ناحیه ۴مشهد وارد عمل شده و مالخر اموال مسروقه را در مخفیگاهش دستگیر کردند. 
وی گفت: از این متهم که در قبال گوشــی های تلفن ســرقتی ، مواد مخدر صنعتی به متهم تحویل می 
داد مقادیری مواد مخدر و 37دســتگاه گوشــی تلفن همراه  و یک قبضه قمه کشف شد و تحقیقات از 

متهمان ادامه دارد.
5 فوتی در اثر تصادفات آخر هفته

جانشــین رییس پلیس راه فرماندهی انتظامی خراســان رضوی گفت: پنج فقــره تصادف جرحی و یک 
فقره تصادف فوتی طی 2۴ ســاعت گذشــته در جاده های این استان رخ داده  است.سرهنگ محمد علی 
احســان بخش روز جمعــه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: در تصادفات جرحی هشــت نفر مجروح 
شــدند.وی اضافه کرد: در تصادف فوتی نیز سه تن جان خود را از دست دادند.جانشین رییس پلیس راه 
فرماندهی انتظامی خراســان رضوی گفت: ترافیک جاده ای نیز در جاده های استان عادی است و تنها در 

مسیر مشهد به بهشت رضا )ع( ترافیک پرحجم است.
اســتان 118 هزار و 8۵1 کیلومتر مربعی خراســان رضوی با در اختیار داشتن هفت درصد مساحت کل 
کشــور، 20 هزار و ۵7۵ کیلومتر جاده شــامل 6 هزار و ۴23 کیلومتر جاده بین  شهری و 1۴ هزار و 1۵2 

کیلومتر راه روستایی دارد.

ناکام ماندن قاچاقچیان کالا در عبور از مرزهای استان خراسان رضوی
گروه مرزبانی خراســان رضوی رمانده مرزباني استان خراسان رضوي از کشف محموله های قاچاق در 

۴8 ساعت گذشته خبر داد
به گزارش روزنامه صبح امروز،  » ماشاالله جان نثار » فرمانده مرزبانی استان خراسان رضوی در تشریح 
این خبر گفت: مرزبانان هنگ مرزی و مرزبانی درجه یک تایباد، طی ایست و بازرسی های مداوم، موفق 

به کشف بیش از 390 میلیون ریال کالای قاچاق شدند.
وی با اشــاره به برخورد قاطع با قاچاقچیان گفت: در جهت پیشــگیری از قاچاق انواع کالا در مرزهای 
اســتان خراســان رضوی، مرزبانان این فرماندهی طی ایست و بازرســی های جداگانه موفق به کشف 
چندین مورد کالای قاچاق به ارزش 390 میلیون و ۴۴0 هزار ریال شدند و قاچاقچیان این کالاها را پس 

از دستگیری به مراجع قضایی معرفی کردند.
ســردار »جان نثار« خاطر نشان کرد: کالاهای قاچاق کشف شده اعم از مواد خوراکی و شوینده، پارچه، 

اتو، ترازو، رسیور، کفش و ... بوده است.
فرمانده مرزبانی استان خراسان رضوی با تقدیر از زحمات شبانه روزی همرزمان خود در مرزهای استان 
گفت: مرزهای اســتان توسط مرزبانانی نگهداری و نگهبانی می شــود که شبانه روز با هوشیاری کامل 
تمام نوار مرزی را زیر نظر دارند و نســبت به هرگونه ورود و خروج کالای قاچاق حساس بوده و با افراد 

خاطی به طور جد برخورد می کنند.

 حاملین مواد مخدر صنعتی در دام مرزبانان هنگ مرزی تایباد
گروه مرزباني- خراســان رضوي- جانشین مرزبانی استان خراسان رضوی از کشف مواد مخدر صنعتی 

جاسازي شده در معده دو قاچاقچی که قصد ورود به کشور را داشتند خبر داد.
به گزارش پایگاه اطاع رساني فرماندهي مرزباني خراسان رضوي، سرهنگ »حسین ابراهیمی« جانشین 
مرزبانی اســتان خراســان رضوی در تشــریح این خبر گفت: در پی انجام اقدامات فني و اطاعاتي و 
همچنین کنترل و نظارت دقیق عبور و مرورها در پســت مراقبت و کنترل مرزی هفده شــهریور هنگ 

مرزی تایباد مرزبانان این فرماندهی به دو تبعه افغان مشکوک شدند. 
وي در ادامه افزود: پس از دستگیری افراد مشکوک و انجام بررسی های لازم مشخص شد این دو متهم 
مقدار 1 کیلو و ۴0۵ گرم مواد مخدر صنعتی از نوع هروئین را در قالب بسته های آب بندی شده بلعیده 

و در معده خود جاسازی کرده اند.
جانشین مرزبانی استان همچنین بیان داشت: قاچاقچیان مواد مخدر پس از دستگیری برای سیر مراحل 
قانونی تحویل مراجع قضایی گردیدند.ســرهنگ »ابراهیمی« در پایان خاطر نشان کرد: مرزبانان استان 
خراسان رضوی در سنگرهاي حفاظت از حریم مرزي شبانه روز در حال دفاع از سر حدات ایران اسامی 
مي باشــند و ما امیدواریم با ایجاد امنیتي پایدار و جلوگیری از قاچاق موادمخدر، جوانان کشور عزیزمان 

را از گرایش به این بای خانمان سوز مصون داریم.

حوادث
مرزبانی

بالا رفتن حداقل دو تا سه درجه 
سطح بهداشت فردی و عمومی یکی 
دیگر از مزایای این ویروس است چرا 
که مردم از ترس ابتلای به این بیماری 
خودمراقبتی خود و اقدامات پیشگیرانه 
را به خوبی انجام داده که این عامل 
بالارفتن سطح بهداشت در فرد می شود 

این روزها باید زیاد در مورد 
شکرانه کنار هم بودن و سلامتی و 
اینکه همدیگر را داریم صحبت کرده 
و فضا را با برنامه ریزی هایی مثل 
کتاب خوانی دسته جمعی، بازی های 
جمعی و خلاقیت ها و کاردستی ها 
تلطیف کنیم

به گزارش صبح امروز، مدیر روابط عمومی اداره آموزش و پرورش استان خراسان رضوی گفت: 
بر اساس بررسی های بعمل آمده توسط وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی،  سطح 

انتشــار ویروس کرونا ، ایجاب میکند که برای پیشــگیری از شیوع آن  کلیه مدارس 
روزهای شــنبه تا دوشــنبه مورخه دهم تا دوازدهم اسفند ماه تعطیل شوند، لذا ضمن 
تقدیر از همراهی های مدیران،معلمان و عوامل اجرایی مدارس ، به اطاع می رساند.
مهدی مجیدی فر افزود: مســئولیت اســتمرار یادگیری و آمــوزش دانش آموزان در 

روزهای تعطیل بعهده معلمین و مدیران محترم مدارس اســت،  لذا تدبیری اتخاذ شود 
که با اســتفاده از امکانات ارتباطی موجود، برنامه های تلویزیونی و آموزش مجازی، روند 

آمــوزش مدیریت و راهبری گردد.وی تصریح کرد:  با مرخصی همکاران دارای بیماری زمینه 
ای و یا شــرایط اضطراری موافقت خواهد شد.مجیدی فر بیان کرد: کلیه ماموریت ها و سفرهای 
غیرضــروری در مجموعه آموزش و پرورش لغو و جلســات و هماهنگی ها به صورت تلفنی و از 
طریق ظرفیت ویدئو کنفرانس برگزار شــود .ضمنا اســتفاده از ماسک ، مواد ضد عفونی کننده در 

محیطهای اداری و مدارس و نیز استمرار مراقبت های بهداشتی مورد تاکید است.

جمعـی از اساتید،کارشناسـان و دانشـجویان دانشـکده داروسـازی در اقدامی جهـادی اقدام 
بـه تهیـه محلول هـای ضد عفونـی کننده بر اسـاس اسـتانداردهای سـازمان جهانی 

بهداشـت نمودند.
بـه گـزارش روزنامـه صبـح امـروز، عضـو هیات علمـی گـروه فارماسـیوتیکس 
دانشـکده داروسـازی و  عضـو مرکـز تحقیقـات علـوم دارویـی دانشـگاه علـوم 
پزشـکی مشـهد در گفتگـو بـا خبرنـگار ایـن رسـانه اظهار کـرد: بـا هماهنگی 
معاونـت غـذا و دارو ، مـواد اولیـه محلـول هـای ضـد عفونـی در اختیار اسـاتید 

ایـن دانشـکده قـرار گرفت و بر اسـاس فرمـول های اسـتاندارد سـازمان جهانی 
بهداشـت، ایـن مواد سـاخته شـد.

اختیـار  در  کننـده  عفونـی  مـواد ضـد  اینکـه  بیـان  بـا  زاده  محمـد  شـیوا گل  دکتـر 
معاونـت غـذا و دارو قـرار گرفـت خاطـر نشـان کـرد: در حـال حاضـر مرحلـه نخسـت تولیـد 
 ایـن مـواد در دانشـکده انجـام شـد و در صـورت نیـاز اسـاتید داروسـازی ایـن رونـد را ادامـه

 خواهند داد.

تهیه محلول ضدعفونی کننده توسط دانشجویان دانشکده داروسازیتعطیلی مدارس تا سه روز آینده 
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ضدعفونی کتابخانه های 
عمومی استان برای 

مقابله با کرونا

مدیر کل نهاد کتابخانه های عمومی خراسان رضوی گفت: با هدف پیشگیری 
از شیوع ویروس کرونا فرایند ضد عفونی کردن کتابخانه های عمومی خراسان 
رضوی انجام شد.به گزارش صبح امروز، حجت الاسام  والمسلمین علی اکبر 
ســبزیان با اعام ایــن خبر، عنوان کرد: با توجه به توصیه های بهداشــتی و 
ضرورت جلوگیری از ســرایت و گسترش ویروس کرونا در جامعه به خصوص 
اماکــن عمومی و فرهنگی از جمله کتابخانه های عمومی عملیات ضد عفونی 
کردن کتابخانه ها در اســتان خراسان رضوی در دستور کار قرار گرفته است.

مدیرکل کتابخانه های عمومی خراســان رضوی اظهار کــرد: کتابخانه های 
عمومی به عنــوان یکی از مراکز فرهنگی عمومی همــه روزه پذیرای جمع 
زیــادی از عاقه مندان به کتاب و کتاب خوانی جهــت حضور در برنامه های 
فرهنگی کتابخانه ها، امانت کتاب و اســتفاده از ســالن های مطالعه کتابخانه 
هســتند.وی بیان کرد: در همین راستا و پس از دیده شدن مواردی از ابتا به 
ویروس کرونا در سطح کشور، کتابخانه های عمومی فرایند ضد عفونی کردن 

را جهت انجام اقدامات پیشگیرانه و جلوگیری از شیوع بیماری آغاز کردند.

نویسنده ادبیات کودک و نوجوان: 

بچه های زیر سه سال هم دغدغه کرونا 
دارند

نویســنده ادبیات کودک و نوجوان می گوید: من بچه های زیر ســه ســال را دیده ام 
کــه دغدغه بیماری کرونا داشــته اند و این برای یک جامعه فاجعه اســت؛ در چنین 
شرایطی لازم اســت دیدگاه اجتماعی منتقدانه خیلی پررنگ تر وارد کار نویسندگان 

حرفه ای شود.
به گزارس ایسنا، نویســنده ادبیات کودک و نوجوان، طاهره ایبد درباره وضعیت آثار 
ادبی طنز کودک و نوجوان اظهار کرد: به طور کلی بویژه برای گروه ســنی »ب« و 
تا حدودی برای گروه ســنی »ج« نمونه های خوبی داشته ایم. اما در نگاهی کلی، در 
حــوزه طنز نوجوان به ندرت در میان آثار منتشرشــده، اثری داریم که بتوان آن ها را 

طنز به معنای نقد اجتماعی تلقی کرد. 
ایبد با اشــاره به نگاه منتقدانه در آثار نوجوانــان گفت: به تازگی کارگاه طنزی برای 
نوجوانان در بندرعباس داشــتم، تمام کارهایی که بچه ها در این کارگاه خواندند، طنز 
اجتماعی، اقتصادی بود، نقد سیاسی بود و تکان دهنده. این برای من هم عجیب بود، 
هم جالب. نگاه نوجوان امروز، نگاه انتقادی است و آن ها که ذوق داستان نویسی دارند 
و اســتعداد طنزپردازی، به این ســمت رفته اند؛ حرف ها و نقدها و گله های شان را به 
زبان طنز بیان می کنند. و این نتیجه شــرایط سخت حاکم بر جامعه است؛ شرایط به 
گونه ای اســت که نه فقط نوجوانان  که کودکان را هم درگیر کرده است. کودکان ما 
کودکی نمی کنند؛ تلخ است، سخت است دیدن این وضعیت نابسامان. من بچه های 
زیر سه ســال را دیده ام که دغدغه بیماری کرونا داشــته اند و این برای یک جامعه 
فاجعه اســت؛ در چنین شرایطی لازم است دیدگاه اجتماعی منتقدانه خیلی پررنگ تر 

وارد کار نویسندگان حرفه ای شود. 
نویســنده »پریانه های لیاسندماریس« با بیان این که ادبیات و بویژه داستان می تواند 
فرهنگ و بافت بومی داشته باشد، اما حرفی جهانی بزند، در مقایسه آثار طنز کودک 
و نوجوان ایرانی با آثار خارجی اظهار کرد: ادبیات اگر نگاهی فراگیر داشــته باشــد، 
می توانــد از مرزها فراتر برود. اگر طنز را به معنای نقد اجتماعی، فرهنگی، سیاســی 
درنظــر بگیریم، از دیدگاه من در بخش ترجمه، آثار بیشــتری با ســاختاری قوی و 
مضمون و درون مایه ای انسانی و جهانی می بینیم؛ یک دلیل آن این است که اندیشه 
و جهان بینی  نویســنده را می توان در روایت و مضمون داستان دید. در واقع نویسنده 
تاش نمی کند چیزی را که دغدغه اش نیســت، در اثر وارد کند یا بهتر است بگویم 
آثار برجســته ادبی آثاری بوده اند که نویسندگان شــان جهان بینی داشته اند و دغدغه 

اجتماعی و فرهنگی، و آن چه را خودشان باور داشته اند، وارد داستان کرده اند.
او ادامــه داد: در برخی آثار طنز ترجمه، تلنگرهایــی را می بینیم که تا مدت ها ذهن 
را درگیــر می کند. در یــک قیاس کلی، بخش طنز به معنای نقــد اجتماعی در آثار 
نویسندگان خارجی قوی تر اســت که عاوه بر اندیشه نویسنده، میزان آزادی بیان و 

آزادی قلم هم در قوت گرفتن آثار نقش دارد. 
طاهره ایبد در پاســخ به سوالی درباره میزان تطابق عناصر موجود آثار طنز کودک و 
نوجوان با دنیای کودکان نسل امروز گفت: در بخش فکاهه، کارهای بیشتری منتشر 
شــده است؛ یعنی آثاری که صرفا تاشی اســت برای خنداندن خواننده یا لبخند به 
لبش آوردن؛ اما در ســطح برجســته تر کار، یعنی نگاه عمیق تامل برانگیز، کمتر اثر 
داشــته ایم؛ البته در تعدادی از داســتان های منتشرشــده، این ویژگی وجود دارد؛ اما 
نه آن قدر که لازم اســت باشد. این در حالی اســت که طنز انتقادی در آثار بچه ها، 
اگرچه ســاختار کارشان هنوز پخته و منسجم نیست، دیده می شود. من فکر می کنم 
باید روی آثار نوشــته های بچه ها، پژوهش جامعه شناسانه و روان شناختی انجام شود. 
نگاه منتقدانه در آثار بچه ها نشــان دهنده این است که مسائل و فشارهای اجتماعی، 
اقتصادی و سیاسی بچه ها را شاید بیشتر از نویسندگان بزرگسال درگیر کرده  است و 
این نشان دهنده شکاف بین نویسندگان و مخاطبان شان است. قطعا اگر قرار است از 
بچه هــا عقب نیفتیم باید این نگاه را به آثار وارد کنیم و باید دغدغه مردم و جامعه را 

داشته باشیم تا کار بتواند تأثیر خودش را بگذارد.
او به این که داســتان های حوزه نوجوان چندان به تصویر وابســته نیست و این متن 
اســت که بیشــتر بچه ها را درگیر می کند اشــاره و بیان کرد: در آثار سنین پایین تر، 
تصویر به کمــک متن می آید، گاهی حتی بیش از ۵0 درصد بار اثر را متن به دوش 
می کشــد؛ اما در کارهای نوجوان تصویرگری نقش تعیین کننده ندارد و شــاید بتواند 
کمی به جاذبه کتاب کمک کند؛ مگر این که ساختار اثر به گونه ای باشد که با تصویر 

کامل شود.

در گفت وگو با یک نویسنده و کارگردان:

کرونا باشد یا نباشد او تنهاست
مشــکانی،  حمیــد 
هنری  فعالیت های 
ســال  از  را  خــود 
به طــور   138۴
حرفــه ای با نوشــتن 
نقــد فیلم و موســیقی 
مطبوعــات  در  فیلــم 
آغــاز کرده اســت. او 
تجربــه کارگردانــی و 
نویســندگی فیلم کوتاه 
»انــزوا 1392« و فیلم 
نیمه بلند »پل فلزی، 1393« را در کارنامه 
انیمیشــن سینمایی  دارد. مشــکانی در 
»کله آهنی« به عنوان مدیر روابط عمومی 
و مشــاور دوباژ حضورداشــته است. وی 
گوینده،نویسنده و سردبیر رادیو نیز می باشد 
و به تدریس نقد و تحلیل فیلم و موسیقی 
فیلم نیز می پردازد .او از سال 139۴ عضو 
رسمی انجمن منتقدان و نویسندگان خانه 

سینما شده است.  
خبــر فوت ملکــه رنجبــر مــا را بر آن 
داشــت با این کارگردان که خارج از تمام 
حواشــی دنیای هنر و رســانه سعی بر آن 
از جامعه هنری  داشــته به عنوان عضوی 
و فرهنگی خدمترســانی کند و همیشــه 
از  به فراموشــی ســپردن چنین افرادی 

گله منداست گفت وگویی داشته باشیم.
راه را ملکه رنجبرها برای فعالیت 

جوانترها  باز کردند 
مشــکانی در این گفت وگو ابراز کرد: : در 
سال 138۴ که اســتاد خسرو شکیبایی به 
رحمت خدا رفت، جمعیتی زیادی به تشییع 
پیکر او آمده بودند ، چندین ســال بعد در 
بدرقه عــزت الله انتظامی شــاهد جمیعت 
کمتری در مراســم خاک ســپاری بودیم 
درواقع  هر چــه روزگار می گــذرد مردم 
بی حوصله تر شده و مشــکات عدیده ای 
که در جامعه وجود دارد این موضوع را در 
ذهن مرم کمرنگ ساخته که ایران به هنر 
خود می بالد، حتی در مراســم تشییع آقای 
ایران  مشایخی که در چهارگوشــه تاریخ 
معروف بود شــاهد کم لطفی هنرمندان و 
مــردم بودیم. حال این مســئله که کرونا 
وجود داشــته باشــد یا خیر، شــاید بهانه 
خوبی بود برای حضــور نیافتن هنرمندان 
جــوان و حتی هم دوره ای های این بازیگر 
پیشکسوت که راه را همین ملکه رنجبرها 
برای فعالیت آن ها بــاز کردند. در حقیقت 
کرونا هم نبود بازهم در مراســم تشــییع 

ایشان عده کمی حضور پیدا می کردند.
کم لطفی جامعه هنری و حتی 

کارگردان  ها 
وی ادامه داد: ملکه رنجبر از سال 1391 در 
هیچ کاری حضور نداشت و از سال 139۵ 

با بیماری  و افســردگی دســت به گریبان 
بود و 8 اســفند در بیمارســتان کســری 
تهران چشــم از جهان فروبســت، درواقع 
ملکه رنجبر در ســال 91 فوت کرد، همان 
زمــان که به خاطر بیمــاری حرفه خود را 
کنار گذاشــت، در این مــدت، به خصوص 
در سه ســال آخر زندگی خود این هنرمند 
باســابقه مورد کم لطفــی جامعه هنری و 
حتــی کارگردان هایی که وی با بازی خود 
در فیلم های آن ها خوش درخشــیده، قرار 
گرفــت، هرچند، کــه هنرمندانی به دیدار 
ایشــان آمدند و صرف عکــس گرفتن و 
مطرح کردن بیشتر خودشان، رنجش ملکه 

رنجبر را دوچندان کردند. 
مشــکانی عنوان کــرد: زنده یــاد ملکه 
رنجبر متولد 1317 رشت بود و جزء اولین 
بازیگران زن تاریخ ســینمای ایران است 
و در ســال 1331 در فیلم)عمــر دوباره(
ســاخته:پرویز خطیبی  ایفای نقش کرده 
است، ســال ها قبل از این فیلم نیز بازیگر 
تئاتر بود. وی فرزند عبدالله رنجبر هنرمند 
و از اولین پایه گذاران تئاتر در سال 1317 
در رشــت بود. تحصیات خود را تا مقطع 
سوم متوسطه در رشت و همدان ادامه داد 
و پس ازآن زیر نظر پدرش تعلیم بازیگری 
دید. او از ســن شش سالگی با ایفای نقش 
بینوایان فعالیت خود  »کوزت« در نمایش 
را آغاز کرد. سپس در سال 1327 به تهران 
رفت و به ادامه بازیگری در »تئاتر سعدی« 
پرداخــت. رنجبر از بدو افتتاح تلویزیون در 
ســال 1336 با اجرای برنامه های زنده به 

همکاری بــا تلویزیون ملــی ایران)ثابت 
پاســال( پرداخــت و در ســال 133۵ کار 
در رادیو را شــروع کرد. وی همچنین در 
شهرداری هم کارکرده، رنجبر در37سریال 
و تئاتر تلویزیونی،27 فیلم سینمایی و بیش 
از 20 تئاتــر و تعداد زیادی برنامه رادیویی 
و تلویزیونــی ایفای نقش کرده و یا حضور 

داشته است.
وی عنوان کرد: از مهم ترین فیلم هایی که 
او بازی کرده می تــوان به اعتراف )مجید 
فهیم خواه( و دو فیلم ابوالحســن داوودی 
یعنی مــرد بارانی )فیلم 1378( مرد بارانی 
و نان و عشق و موتور 1000، و چپ دست 

138۴)آرش معیریان( اشاره کرد. 
در گمنامی، ناراحتی و افسردگی دار 

فانی را وداع گفت 
این نویسنده خاطرنشان کرد: روحش شاد، 
وی از پیشکســوتان بازیگری بود و  راه را 
بــرای بانوان در عرصه بازیگری باز کرد و 
جز نام نیک و خاطره خوش نزد مرد، هیچ 
عاید خودشان نشد و در گمنامی، ناراحتی و 

افسردگی دار فانی را وداع گفت!
درگذشت این هنرمند ارتباطی با 

ویروس کرونا نداشت 
به گفتــه مدیرعامل موسســه هنرمندان 
پیشکســوت ســید عباس عظیمی، ملکه 
رنجبر بازیگــر تلویزیون، ســینما و تئاتر 
کــه مدت هــا پیش بــه دلیل مشــکل 
نارســایی حرکتی و گوارشی در بیمارستان 
بستری شــده بود بعدازظهر پنجشــنبه )8 
بیمارســتان کسری درگذشت.  در  اسفند( 
درگذشــت این هنرمند بــه دلیل بیماری 
گوارشــی بوده و ارتباطی با ویروس کرونا 
نداشــت. مراســم تشــییع به دلیل حفظ 
ســامتی مردم، برگزار نشــد و پیکر این 
هنرمند - 9 اســفند - در قطعه هنرمندان 

بهشت زهرا به خاک سپرده شد.
تلویزیون ایران را ما افتتاح کردیم

زنده یاد ملکه رنجبر هنگامی که در بســتر 
بیماری بود در گفت وگو با یک خبرگزاری 
عنوان کرده بود: من از هشت سالگی روی 
صحنه تئاتر بودم و در نمایش »بینوایان« 
نقش کــوزت را بازی کــردم. درواقع من 
اولین کوزت ایران هستم. از همان کودکی 
تحت نظــارت پدرم وارد عالــم بازیگری 
شــدم و کارم را از تئاتر شــروع کردم. در 
16 سالگی وارد سینما شدم و پس ازآن به 
رادیو و تلویزیون رفتم و در نمایشنامه های 
رادیویی مشــغول به کار شدم. وقتی قرار 
شــد تلویزیون به ایران بیاید ما هنرمندان 
دورهم جمع شــدیم تا برای برنامه سازی 
فکر کنیم. اولین شــبی که تلویزیون ملی 
ایران به شــکل رســمی روی آنتن رفت، 
من و سایر هنرمندان در آن برنامه حضور 
داشــتیم و تنها شبکه ایران در آن زمان را 

افتتاح کردیم.
کاش وارد دنیای سینما نمی شدم

نکته قابل تأمل او در این گفت وگو اشــاره 
به این مســئله بــود که اگر به گذشــته 
بازگردد دیگر وارد دنیای ســینما نمی شود 
و  اگر واقعاً می توانست به جوانی بازگردد، 

خانه داری می کند.
*از چهره های جدید، هیچ کس یادی از 

او یاد نکرد 
وی در جایی عنوان کرده بود: از چهره های 

جدیــد هم هیچ کس یــادی از من نکرده. 
ظاهراً آن ها ما قدیمی هــا را قبول ندارند! 
ســختی ها و بدبختی های ایــن کار را ما 
کشیدیم و حالا که به روزگار ثبات و درآمد 
رسیده، چند جوان زیبا وارد سینما شده اند و 
هیچ کس را هم جز خودشان قبول ندارند. 
در زمان ما بازیگران تــا دوره نمی دیدند، 
نمی توانســتند وارد عالم بازیگری شــوند 
و ابتــدا باید از نقش های کوچک شــروع 
می کردند اما الآن یک شبه همه سوپراستار 

می شوند.
می ترسم تشییع جنازه ام هم نیایند 

زنده یاد ملکه رنجبر، ضمن تشــکر از همه 
مــردم و هنرمندانی که بــه دیدنش آمده 
بودند در گفت وگویی عنوان کرده بود: من 
نمی توانم التماس کنم هرکســی دوســت 
دارد می تواند به دیــدن من بیاید. قدمش 
روی چشــمم. فقط امیدوارم قدر قدیمی ها 
را بداننــد نه تنهــا من، بلکه کســانی که 
برای هنر زحمت کشــیدند. بعضی وقت ها 
برخــی هنرمندان یک طــور خاصی به ما 
نگاه می کنند. مــا فقط احترام می خواهیم. 
خیلی ها اصاً به رویشــان هم نمی آورند 
که هنرمندی قدیمی هم هست. می ترسم 
تشییع جنازه ام هم نیایند ولی اگر نیایند آن 

دنیا با آن ها قهر می کنم.
# قابل توجه هنرمندان 

حال که این هنرمند پیشکسوت دار فانی را 
وداع گفته است اما سلبریتی ها کاش کمی 
مهربان تر بوده و باعث رنجش خاطر ملکه 
رنجبــر در ایام بیماری نمی شــدند چراکه 
چنین ادبیاتی از فراموش شدگی می آید و از 
بی محبتی کســانی که دوستشان داشتی و 
یک عمر برای آن ها نقش عوض کردی، اما 
حالی از تو نپرسیدند. کاش کمی هنرمندان 
ما در گذشته خود جست وجو کنند و بدانند 
اسم ورســم الآن خــود را از زحمــات چه 

کسانی بر سینه خود مدال کرده اند.
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زنده یاد رنجبر:
 ما فقط احترام می خواهیم. 
خیلی ها اصلًا به رویشان 
هم نمی آورند که هنرمندی 
قدیمی هم هست. می ترسم 
تشییع جنازه ام هم نیایند ولی 
اگر نیایند آن دنیا با آن ها قهر 
می کنم

مشکلانی: 
حال این مسئله که کرونا وجود 
داشته باشد یا خیر، شاید 
بهانه خوبی بود برای حضور 
نیافتن هنرمندان جوان و حتی 
هم دوره ای های این بازیگر 
پیشکسوت که راه را همین ملکه 
رنجبرها برای فعالیت آن ها 
باز کردند. در حقیقت کرونا 
هم نبود بازهم در مراسم تشییع 
ایشان عده کمی حضور پیدا 
می کردند
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معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شــهرداری مشهد گفت: دوربرگردان 
غیرهمسطح ابوطالب به عنوان اولین پل تیرقوسی شمال شرق کشورامروز 
شــنبه 10 اســفند به بهره برداری خواهد رســید.به گزارش صبح امروز، 
خلیل ا... کاظمی دراین خصوص افزود: در راســتای توســعه زیرســاخت 
های ارتباطی با هدف افزایش کیفیت و ســهولت تردد شهروندان و زائران 
عملیات اجرایی دوربرگردان غیرهمســطح ابوطالب 29 مرداد ماه آغازشد.

وی اضافه کرد: دوربرگردان غیرهمســطح ابوطالب به طول 6۵0 متر و با 
شیب رمپ ۴ درصد، عرشه پل به طول ۵0 متر دارای دو دهانه 2۵ متری و 

اولین پلی است که با استفاده از تیرهای قوسی احداث شده است.
کاظمی ادامه داد: این دوربرگردان غیرهمســطح که بولوار ابوطالب شمالی 
را به بولوار ابوطالب جنوبی متصل خواهد کرد شــنبه 10 اسفند ماه افتتاح 

خواهد شد.

اولین پل تیرقوسی شمال 
شرق کشور در بولوار 
 ابوطالب امروز
 بهره برداری می شود

با توجه به درخواســت شــهروندان، پیمانکار شهربازی 
بوســتان ملت خلع ید و این شــهربازی به شــهرداری 

تحویل داده شد.
به گزارش صبح امروز، با حضور شهردار مشهد و نماینده 
دســتگاه قضایی، پیمانکار شهربازی پارک ملت با توجه 
به تخلــف در بهره برداری از این شــهربازی خلع ید و 

شهربازی تحویل شهرداری شد.
محمد رضا کلائی، درحاشــیه تحویل شــهربازی پارک 
ملت به شــهرداری مشهد گفت: شــهربازی پارک ملت 
یکی از محل های خاطره انگیز برای شهروندان است و 
مردم دلبســتگی های زیادی به آن دارند که این موضوع 

برای ما اهمیت دارد.
وی افــزود: در کنــار ایــن موضوع، موقعیت اســتقرار 
شــهربازی پارک ملت در شهر باعث دسترسی آسان به 
آن می شــود و نقطه ای است که مردم به آن نگاه ویژه 

دارند.
عمل نکردن پیمانکار به تعهدات و نگرانی از رعایت 

نشدن استانداردها
وی اضافه کرد: متاسفانه برنده تشریفات قبلی نتوانسته 
بود به تعهدات خود در خصوص بهره برداری از شهربازی 
پارک ملت عمل کند و مردم نســبت به این موضوع به 
ویــژه به لحاظ ایمنی و رعایت اســتانداردهای لازم که 
برای مدیریت شهری نیز حساس است، نگرانی داشتند.

کلائی با بیان این که مــا نیز با توجه به رعایت نکردن 
اســتانداردهای لازم دچارنگرانی بودیــم اظهار کرد: از 
دســتگاه قضایی درخواســت کردیم تا دراین رابطه به 

شهرداری مشهد برای خلع ید پیمانکار کمک کنند.
فسخ قرارداد براساس ظرفیت  های قرارداد

شهردار مشهد تصریح کرد: با توجه به ظرفیت هایی که 
در قرارداد با پیمانکار شهربازی پارک ملت دیده شده بود 
این امکان وجود داشــت تا اگر سرمایه گذار به تعهدات 
خود عمل نکرده و نکاتی که برای اســتفاده مردم لازم 

اســت به ویژه ایمنی و نظام بهره برداری را رعایت نکند 
شهرداری مشهد می تواند قرارداد را فسخ کند.

وی گفــت: این اتفاق امروز افتــاد و با خلع ید پیمانکار، 
شــهربازی پارک ملت به شهرداری تحویل داده شد که 
از حمایت های دســتگاه قضایی در این زمینه تشکر می 

کنیم.
بازگشایی شهربازی پارک ملت برای عید مطالبه 

مردم است
وی ادامه داد: مردم مطالبه داشــته و دارند تا شهربازی 

پارک ملت برای ایام نوروز آماده شود که این قول را به 
مردم می دهیم که از بابت توقف کار شــهربازی نگرانی 
نداشته باشــند زیرا اقدامات لازم دراین خصوص انجام 

خواهد شد.
وی با اشــاره به این که ثمره خلع ید پیمانکار اســتفاده 
مردم از شــهربازی در ایام نوروز و شش ماهه اول سال 
۹۹ خواهدبود، اظهار کــرد: در مدت باقی مانده تا پایان 
ســال با برنامه ریــزی و اقدامات مورد نیــاز برای رفع 
نواقص، تعمیرات و به روز رســانی وســایل بازی شهر 
بازی را برای اســتفاده زائران و مجاوران تا پایان اسفند 

آماده می کنیم.
کلائی اضافــه کرد: افرادی که اقدام بــه گرفتن غرفه 
در شــهربازی کرده اند نگران نباشند و خیالشان از بابت 
سرمایه گذاری که برای کسب و کار انجام داده اند راحت 

باشد زیرا در این خصوص مشکلی نخواهند داشت.
تحویل شهربازی به شهرداری با حضور مقامات قضائی

شهردار مشهد افزود: با توجه به این که امروز شهربازی 
در حضور مقام قضایی تحویل شــهرداری مشــهد شده 
است، ابتدا نیاز است تا تعمیرات اساسی مورد نیاز وسایل 
بازی انجام و اســتانداردهای مورد نیاز را اخذ کند و پس 
از آن برای نظام بهره برداری از شــهربازی پارک ملت با 
توجه به این که نگاه مان متوقف نشدن فعالیت شهربازی 

به ویژه درایام نوروز است، تصمیم گیری خواهد شد. 

مدیرعامل ســازمان بازآفرینی فضاهای شــهری شــهرداری مشهد گفت: 
بهزیســتی و کمیته امداد در چند ماه گذشــته فعالیــت و همکاری مثبتی با 

سازمان بازآفرینی داشته اند و این همیاری آنها جای تقدیر و تشکر دارد.
بــه گزارش صبح امروز ، مجتبی شــاکری روش در بازدید رییس و اعضای 
کمیته اجتماعی ســتاد بازآفرینی شهرستان مشهد از دفتر توسعه محله طرق 
به همراه رئیس و اعضای کمیته اجتماعی ســتاد بازآفرینی شهرستان مشهد 
خاطرنشــان کرد: کمیته های ذیل ستاد بازآفرینی در سطح شهرستان مشهد 
پویایی لازم را تا پیش از این نداشتند و دستگاه ها به تنهایی با ستاد مرکزی 
تعامل داشــتند، از طرفی دیگر دفاتر تســهیل گری ایجاد شدند تا با مردم و 
تمامی نهادها در ارتباط باشند و اگر این اتفاق رخ ندهد تنها به یک نهاد زیر 
مجموعه شهرداری تبدیل می شــوند، اگر قرار باشد تمام اتکای فعالیت این 
سازمان بر عهده شــهرداری باشد دیگر این دفاتر نقش اجتماعی و فرهنگی 

خود را از دست می دهند.
وی گفت: امیدواریم کمیته اجتماعی فرهنگی ســتاد بازآفرینی شهرســتان 
مشهد به یک پویایی شاخص دست یابد تا در کنار ابلاغیه های قانونی موجود 

بتوانند به نقش اجتماعی و فرهنگی خود بیشتر رسیدگی کنند.
همچنیــن در ادامه این بازدید عاطفه مرادی مدیر پروژه دفتر توســعه محله 
طرق با ارائه گزارشــی از فعالیت کوتاه مدت این دفتر از زمان افتتاح آن، بیان 
کرد: از خرداد ماه فعالیت رسمی خود را با بسترسازی و ارتقای جامعه محلی، 
توانمندســازی اجتماعی، اقتصادی و نهادســازی دیگر فعالیت ها آغاز کرد و 
خوشبختانه تا بهمن ماه نقاط عطف و کلیدی خود را با سازمان های مختلف 
شناسایی کرد و اعتمادسازی مردمی و محلی را در دستور کار خود قرار داد.

وی افزود: محله طرق با وسعت ۱۴۰هکتار در منطقه ۷ شهرداری واقع شده 
که جمعیتی بالغ بر ۲۰ هزار نفر را در دل خود جای داده اســت و بدون شک 
این سرمایه انســانی موجود در این بخش از شهر مشهد می تواند به افزایش 

ارزش های دفتر و همچنین محله کمک کند.
مدیر پروژه دفتر توســعه محله طرق با اشاره به اینکه ۴۵ مورد نیاز در محله 
طرق اولویت بندی شــده اســت، گفت: تامین نیازهای اساســی من جمله 
نوسازی محله و ارتقا سطح کیفی زندگی ساکنین از جمله این نیازها است، بر 
همین اساس به دنبال این هستیم تا یک جامعه محلی را به سمت ثبت یک 

ســمن هدایت کنیم تا ما تنها به عنوان حامی در کنار ساکنین محل که خود 
هدایت کنندگان اصلی محل شان هستند حضور داشته باشیم.

وی افزود: بیشــترین همکاری با دفتر توسعه محله طرق را اداره اتباع داشته 
است چراکه وجود اتباع افغانستانی در این محله موجب شده است تا ساماندهی 
بیشتری در این زمینه صورت گیرد.مرادی خاطرنشان کرد: اجرای پروژه های 
خُرد استقبال از بهار، بازگشایی محور رجایی، مرمت ایوان طرق، احداث پلی 
کلینیک، احداث پروژه های آموزشــی ویژه اتباع و ســاکنین محل به کمک 
خیرین و اداره اتبــاع و مهاجرین، راه اندازی بازارچه های محلی و حمایت از 
کسب و کارهای مختلف من جمله تاسیس کارگاه پرورش قارچ تنها بخشی 
از فعالیت های دفتر توســعه محله طرق در مدت فعالیتش از خردادماه جاری 
است.وی تاکید کرد: افرایش ۵۰ درصدی حضور زنان در برنامه ها و اتفاقات 
شــهری، اشتغال زایی بیش از ۵۰ نفر از زنان در کسب و کار خانگی، ارتباط 
موثر با نهادها و بازخورد مثبت در محله، جذب پروژه های مختلف از ســوی 
شــهرداری با اعتباری بالغ بر ۱ میلیــارد و ۷۰۰ میلیون تومان برای اجرایی 
شــدن پروژه های مختلف در این محله، برگزاری جشنواره غذا و جشن یک 
هزار نفری شب یلدا با حضور چشمگیر ساکنین و تسهیل گران محلی از جمله 
برنامه ها و اقدامات دیگری بوده که با افتخار به ثبت رسیده است.مدیر پروژه 
دفتر توسعه محله طرق خاطرنشــان کرد: حضور اتباع و مهاجرین در محله 
طرق مهمترین آسیب در این محله است که باید با حفظ تعامل با آنها به آن 
رســیدگی کرد، حضور اورژانس اجتماعی و ساماندهی مشکلات و معضلات 
در محله طرق یکی دیگر از اتفاقات خوب صورت گرفته در این محله اســت 

که با همیاری سازمان بهزیستی صورت گرفته است. 

با درخواست شهروندان و با حضور شهردار مشهد انجام شد:

خلع  ید پیمانکار و تحویل شهربازی بوستان ملت به شهرداری

اتکایبازآفرینیبهعهدهشهرداریباشددفاترتوسعهنقشخودراازدستمیدهند

اجرای یک مورد قلع بنا در منطقه یک

شهردار منطقه یک از اجرای یک مورد رای قلع بنا در این منطقه خبر داد.
بــه گزارش صبح امروز، جواد اصغری با تاکید بر جلوگیری از ســاخت و ســازهای 
غیرقانونی و بدون مجوز، اظهار کرد: توجه به ساخت و سازهای اصولی و ضابطه مند 
براساس قوانین شهرســازی، همراه با حفظ کیفیت سیمای بصری شهر، این منطقه 
را بر آن داشــته تا با قاطعیت بیشتر بر روند ساختمان سازی نظارت داشته و از تمامی 

توان قانونی برای تامین امنیت و آسایش شهروندان استفاده کند.
وی ادامه داد: در راســتای تکریم حقوق شــهروندان و جلــب رضایتمندی آنان، با 
متخلفان ســاختمانی برابر ماده 100 قانون شهرداری ها و ماده ۵۴3 قانون مجازات 

اسامی با جدیت رفتار خواهد شد.
شهردار منطقه یک تصریح کرد: شهروندان قبل از انجام هرگونه معامات ملکی به 
شهرداری مراجعه کرده و در خصوص بنا و ملک مد نظر استعام گرفته و از هرگونه 

ساخت وساز غیر مجاز و فاقد ضوابط و مقررات شهرسازی خودداری نمایند.

لکه گیری و مناسب سازی پیاده رو ها ی 
منطقه هشت

شهردار منطقه هشت گفت: در آستانه بهار 99 و به منظور افزایش ایمنی و بهسازی 
معابر و نیز زیباســازی منظر شــهری ، عملیات ترمیم و لکه گیری پیاده روها معابر 
منطقه هشت با اعتباری بالغ بر یک میلیارد و پانصد میلیون ریال در حال انجام است.
به گزارش صبح امروز علی شــیرازی با اعام ایــن خبر افزود: حفظ زیبایی ظاهری 
شهر و ایجاد بستر های مناسب جهت عبور و مرور شهروندان نشان از توجه مدیریت 

شهری به سامت شهروندان دارد.
وی ادامه داد : فضاهای عمومی شهری بستری برای شکلگیری تعامات اجتماعی و 
مراودات شهروندی هستند که نقشی اساسی در شکل گیری مشارکتهای شهروندی 

و شکلدهی سرمایه اجتماعی در ساختار شهری، دارند . 

جلوگیری از 1295 مورد تخلفات 
ساختمانی در سطح منطقه 6

شهردار منطقه شش مشهد گفت: از ابتدای سال جاری تعداد 129۵ مورد اخطاریه در 
ســطح منطقه شش به مالکین اباغ، و اقدام به پلمب 623 مورد ملک دارای تخلف 

ساختمانی انجام شده است.
به گزارش صبح امروز  حجت اله حیدری ضمن اعام این خبر گفت: ســاخت و ساز 
هرگونه ابنیه در داخل محدوده شهری مستلزم رعایت برخی اصول و مقررات خاص 
مهندسی و شهرسازی اســت، بدین منظور برای جلوگیری از ساخت و سازهای غیر 
اصولی، واحد نظارت بر ســاخت و سازها به عنوان بازوی اجراییات شهرداری اصلی 

ترین واحد مقابله و جلوگیری از این گونه تخلفات شهری محسوب می شود.
وی ادامه داد: در همین راستا اداره مهندسی و نظارت بر ساخت و سازهای منطقه 6  

نسبت به شناسایی اماک متخلف و اباغ اخطاریه لازم اقدام می کند.
شهردار منطقه 6 دراین خصوص تصریح کرد: همچنین به 61۵ مورد شکایات مردمی 

مبنی بر مزاحمت و مشرفیت نیز رسیدگی شده است.
وی عدم استحکام بنا،کنترل موارد مغایر پروانه نظیر احداث طبقات غیرمجاز، تامین 
پارکینگ ، پیشــروی طولی و... را از جمله مهمترین تخلفات ساختمانی در منطقه 6 

برشمرد.

مدیر کل میراث فرهنگی خراسان رضوی اعلام کرد؛

گردشگری مشهد در امان از کرونا
کل  مدیــر 
 ، هنگــی ث فر ا میر
و  گردشــگری 
ســتی  د  صنایــع 
از  خراســان رضــوی 
اقدامات  اجرای  و  اباغ 
در  بهداشتی  پیشگیرانه 
در  کرونا  ویروس  زمینه 
گردشگری  تاسیســات 

استان خبرداد.
صبــح  گــزارش  بــه 
ابوالفضل مکرمی فــر با اعام این  امروز، 
خبر افزود: بر اســاس دستورالعمل وزارت 
میراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایــع 
دســتی و پروتکلی که از سوی استانداری 
و دانشــگاه علوم مزشــکی تهیه و تدوین 
شده است، کلیه تمهیدات لازم برای انجام 
اقدامات پیشــگیری از ویــروس کرونا به 
تمامی تشکل های تحت نظارت این اداره 

کل اباغ شده است.
او ادامه داد: براین اســاس اقدامات اجرایی 

لازم انجام گرفته است.
مکرمی فــر تصریح کــرد: همچنین این 
پروتکل نیز در تمام ادارات شهرستان ها و 
مجموعه های تاریخی و موزه ها نیز اعمال 

شده است.

وضعیت مشهد چگونه است؟
مشــهد دومین کان شهر ایران است که 
به دلیــل وجود مقدس آقا امــام رضا )ع( 
همه ســاله پذیرای بســیاری از زائران و 

گردشگران داخلی و خارجی است.
مشــهد نه تنها از جاذبه های طبیعی بلکه 
از ابنیه هــای تاریخــی بســیار مهمی نیز 
برخوردار است. یکی از این ابنیه های مهم 
باغ موزه نادری اســت که آرامگاه پادشاه 
مقتدر افشاری، نادرشاه است و در موزه آن 
از ســپر، کاه خود و شمشــیر این پادشاه 

فقید نگهداری می شود.
درباره مشــهد و ســفر به آن باید بگوییم 
که بــا مراقبت و پیشــگیری می توانید به 
تعطیات نوروزی بروید و  از ســفر های 
نوروزی خود نهایت لــذت را ببرید. اما در 
ادامه مطلب با راه های پیشگیری از کرونا 
آشنا خواهید شد که در طول سفر می توانید 
با عمل به این موارد، گردشی بی دردسر را 

در نوروز تجربه کنید.
هتل مشــهد یکی از نکته های مهم سفر 
است که می توانید با رزرو هتل های اطراف 
مشــهد، از کرونا در امان بمانید. همانطور 
کــه می دانید حرم مطهر بــه دلیل ازدحام 
جمعیت همواره شلوغ بوده و این می تواند 
سبب شــیوع کرونا شــود. پس می توانید 

هتــل پارک حیات طرقبه مشــهد یا هتل 
ثامن مشــهد را انتخاب کنید که در منطقه 
ییاقی طرقبه قــرار دارند و از حرم مطهر 

دور می باشند.
راه های پیشگیری از کرونا در تعطیلات 

نوروزی مشهد چیست؟
همانطــور که اشــاره کردیــم اولین گام 
برای دورمانــدن از ویروس کرونا انتخاب 
هتل مشــهد در مناطق دور از مرکز شهر 

است که پیشــنهادهایی را در سطر بالا به 
شــما عزیزان دادیم. دومین راه برای سفر 
نوروزی به مشــهد اســتفاده از خودروی 
شــخصی به جای هواپیما یا قطار اســت. 
سفر با خودروی شــخصی سبب می شود 
که بدون تماس با دیگران راهی ســفر به 

مشهد یا تهران شوید.
ســومین راه برای پیشــگیری از کرونا در 
طول سفر دست ندادن، رو بوسی نکردن و 

شستن مکرر دست ها است که این موارد به 
طور کامل شما را از ویروس کرونا در امان 
می دارد. در هنگام سفر به مشهد یا تهران 
با عمل به مواردی که ذکر شــد می توانید 
ســفری بدون دغدغه، قیمت مناسب و به 
یادماندنی داشته باشید. نا گفته نماند طبق 
گفته دانشگاه علوم پزشکی در مورد مشهد، 
هیچ نگرانی از بابت ویروس کرونا در این 

شهر وجود ندارد.

معــاون علمی و فناوری ریاســت جمهوری، در جلســه ســتاد تســهیل و رفــع موانع تولید 
خراســان رضوی گفت: توســعه اقتصاد فناور از موضوعات دارای اهمیت است و در این 

رابطه آینده رو به توسعه شرکت های دانش بنیان مشهدی امیدوار کننده است.
به گزارش صبح امروز ، سورنا ستاری با اعام این مطلب افزود: ایجاد کارخانه نوآوری 
در مشــهد اقدام بسیار تعیین کننده ای در توسعه زیســت بوم اقتصاد نوآور در مشهد 

است که با تاش شهرداری، در سال آینده شاهدش خواهیم بود.
وی ادامه داد: شــهرداری مشهد در بهبود زیســت بوم اقتصاد فناور، نقش آفرین بوده 

است. شهرداری ها باید ارائه خدمات را به استارتاپ ها واگذار کنند.

شــهردار منطقه ۵ مشهد از پیشــرفت 70 درصدی پروژه احداث پل سواره رو مسیل اقبال شرقی 
خبر داد.به گزارش صبح امروز، حسین عبدا... زاده گفت: احداث این پروژه را در راستای ایجاد 

دسترسی های جدید برای تسهیل تردد عبور و مرور شهروندان در حال اجراست.وی ادامه 
داد: احداث این پروژه در راســتای ایجاد دسترســی های جدید برای تسهیل تردد عبور 
و مرور شهروندان اســت، همچنین اجرای این پروژه مسیر دسترسی خیابان الزهرا)س( 
به خیابان های شــهید کارگر راضی و شــهید وطن دوست را فراهم می کند.وی اجرای 

3۴ســتون و شمع، برش دیواره ها، بتن ریزی ســتون ها را از جمله اقدامات انجام شده 
تاکنون واجرای قالب بندی عرشه جنوبی پل جهت بتن ریزی در حال انجام است.

پیشرفت 70 درصدی پروژه احداث پل سواره رو مسیل اقبال شرقیکارخانه نوآوری مشهد موثر در توسعه اقتصاد نوآور
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تعطیلی اماکن ورزشی 

 خراسان رضوی
 تا 15 اسفند

مدیر کل ورزش و جوانان خراســان رضوی گفت: تمامی اماکن ورزشــی 
خصوصی و دولتی این استان به منظور پیشگیری از شیوع ویروس کرونا و 

حفظ سامت ورزشکاران تا 1۵ اسفند ماه تعطیل است.
فرزاد فتاحــی مدیر کل ورزش و جوانان خراســان رضوی افزود: با توجه 
به نگرانی خانواده ها تصمیم به تعطیلی اماکن ورزشــی خصوصی و دولتی 

گرفته شده است.
او تصریح کرد: مسابقات لغو شده در این استان نیز بعدا برگزار خواهد شد.
مدیر کل ورزش و جوانان خراســان رضوی گفت: بــه تمامی هیات های 
ورزشــی نیز اعام شده اســت شــرایط لازم را برای تمرین قهرمانان و 

ورزشکاران حاضر در مسابقات بین المللی آماده کنند.

مانی پویا
تیم فوتبال شهرخودرو مشهد مقابل تیم صدرنشین 

پرسپولیس تن به شکست داد.
تیم های پرسپولیس و شهرخودرو از ساعت 18:30 
روز ۵شــنبه گذشته در هفته بیســت و یکم لیگ 
برتر به میدان رفتند که این بازی با حســاب سه بر 
یک به سود شاگردان یحیی  گل محمدی تمام شد. 
تماشاگران دو تیم به علت شیوع کرونا از حضور در 

ورزشگاه محروم بودند.
وحیدی امیری در دقیقه 9، بشــار رســن در دقیقه 
17 و مهدی ترابی 6۵ )پنالتی( برای پرســپولیس  
و فرشــاد فرجــی در دقیقه ۵2 برای شــهرخودرو 
گلزنی کردند.پرسپولیس با این برد ۴۴ امتیازی شد 
و اختاف خــود با تیم دوم جــدول را به 7 امتیاز 
افزایش داد. شــهرخودرو نیز فرصت صعود به رتبه 
دوم جدول را از دســت داد و بــا 3۵ امتیاز در رتبه 

پنجم باقی ماند.
بازی رفت این دو تیم با برتری یک بر صفر به سود 
شــهرخودرو تمام شــده بود که هدایت مشهدی ها 
را گل محمــدی بر عهده داشــت و با نتیجه ای که 
۵شنبه شب رقم خورد، گل محمدی توانست انتقام 
پرسپولیسی ها را از بردی که در نیم فصل اول برابر 

تیم کنونی خود به دست آورده بود، بگیرد.
اعتراض سرآسیایی به داور

سرمربی شــهرخودرو و پرسپولیس به عملکرد داور 
بازی تیم های شان اعتراض داشتند.

در دقیقه ۵1، زمانی که بشــار رسن با امین قاسمی 
نــژاد برخوردی داشــت، داور برای سفیدپوشــان 
شهرخودرو اعام خطا کرد که همین امر باعث شد 
یحیی گل محمدی و افشین پیروانی به تصمیم داور 
اعتراض کنند. سفید پوشان شهرخودرو روی همین 
صحنه توانستند گل نخســت توسط فرشاد فرجی 

به ثمر برسانند.
در دقیقه 63 و پس از اینکه نقطه پنالتی را به سود 
پرسپولیس نشــان داد، یحیی گل محمدی، شجاع 
خلیل زاده را کنار زمین فراخواند تا به او بگوید ترابی 

ضربه پنالتی پرسپولیس را بزند.

مهــدی ترابی پس از به ثمر رســاندن گل از روی 
نقطه پنالتی، همراه ســایر بازیکنان پرسپولیس به 
سمت عکاســان رفتند و خوشحالی جالبی را انجام 

دادند.
در دقیقــه 83 به خاطر برخوردی که درون محوطه 
جریمه پرسپولیس رخ داد و داور پنالتی اعام نکرد، 
مجتبی سرآسیایی به شدت به تصمیم داور اعتراض 
کرد. در ادامه داور چهارم از او خواســت با آرامش 

بازی را تماشا کند.
در اواخــر نیمــه دوم وحید امیــری در صحنه ای 
مشــکوک به پنالتی، به تصمیم داور اعتراض کرد 

و داور به خاطر این اعتراض به او کارت زرد داد.
تاوان استفاده از جوانان را دادیم

مجتبی سرآســیایی سرمربی شــهرخودرو پس از 
شکست تیمش مقابل پرسپولیس اظهار کرد: خیلی 
بازی با کیفیتی را شــاهد بودیم. شرایط فنی خوبی 
در بــازی حاکم بــود. به خاطر ایــن به یحیی گل 
محمدی تبریک می گویم. اختاف ما با پرسپولیس، 
این تعداد گل نبود و تیم ما نتوانست موقعیت های 

خود استفاده کند.
او ادامــه داد: مــا گل اول را بــه خاطر جای گیری 
نامناســب بازیکنان دریافت کردیــم. وقتی دو روز 
قبل بــازی، تیم ما دچار یک اتفاق بد می شــود و 
دو بازیکن خود را از دســت می دهد، باید از جوانان 
استفاده کرد و تاوان استفاده از جوانان همین است.
ســرمربی شــهرخودرو افــزود: مــا در نیمه دوم 
می توانستیم به بازی برگردیم اما باز در یک اشتباه 
گل خوردیم. عدم حضور تماشــاگران در این بازی 

احساس شد.
او درباره عملکرد داوری گفت: داور میتوانست بهتر 

از این عمل کند.
سرآسیایی در واکنش به حکم کمیته انضباطی علیه 
تیمش و در واکنش به ســوالی در مورد مهندســی 
بودن این حکم، گفت:  بحث مهندسی شدن مطرح 
شــدن نیســت اما یک ســری اتفاقات در شرایط 
خــاص این گمانــه زنی را ایجاد می کنــد. در این 
حکم اشتباهات زیادی رخ داده است و زمان این را 

ثابت می کند. مسوولان باید پاسخگو باشند. درباره 
پرونده اســتوکس در تراکتور، فیفا چند وقت است 
که پیگیری می کند و هنوز حکمی نداده اســت اما 
برای پرورنده ما به این سرعت حکم داده می شود. 
فکر نمی کنم در تاریخ فوتبال ما چنین مســاله ای 
وجود داشــته باشــد. در صدور حکم اشتباهاتی رخ 
داده اســت و باید جواب این اشــتباهات داده شود. 
بازی با پرســپولیس مصاف بزرگی است و در این 

شرایط دست ما خالی بود.
ســرمربی شــهرخودرو افزود: به هیچ وجه باشگاه 
پرسپولیس در این مســاله دخالتی ندارد اما آقایان 
این شــائبه را ایجاد می کنند. حتمــا آقایان در این 

رابطه توضیح خواهند داد.
او در پایان گفت: من شــش ســال در این باشگاه 
هستم و تا وقتی این مسئولیت روی دوش من باشد 
با تمام توان آن را انجام خواهم داد. شرایط ما برای 
بازی در لیگ قهرمانان آســیا و لیگ برتر مقداری 
سخت اســت اما ما مرد روزهای سخت هستیم و 
به کار خود ادامه می دهیــم. بازیکنان ما با کیفیت 
هستند و روند کار ما  پیش بینی شده است و با تمام 

تمرکز پای کار هستیم.
انتقاد شدید مالک شهرخودرو

فرهــاد حمیداوی، مالک تیم فوتبال شــهر خودرو 
بعد از شکســت تیمش برابر پرسپولیس اظهار کرد: 

درباره بازی من حرفی ندارم و حرف ها را باید آقای 
نورشرق بزند. ما امروز صبح این پرونده را پیگیری 
می کنیــم. معاون حقوقی باشــگاه ما یک ســری  
مــدارک دال بر این دارد که آقای نورشــرق بدون 

استناد به هیچ اتفاقی رای داده است.
او ادامه داد: نمی دانــم چه بگویم. اگر حرفی بزنیم 
هواداران پرســپولیس ناراحت می شوند ولی دو روز 
قبل از بازی این اتفاق برای ما افتاد. باشگاه نساجی 
برای این شکایت حتی حق دادرسی را هم پرداخت 
نکرده است. یعنی بدون پول دادرسی ما را محکوم 
کردند. اگر این صحت داشــته باشــد، من فراتر از 
فدراســیون به دنبال کار قضایی این قضیه می روم 
و آنجــا باید به آقای نورشــرق بگوییم که چه کار 

می کنیم.
حمیداوی در پاسخ به این پرسش که آیا دست های 
پشت پرده در این رای تاثیر داشته است هم توضیح 
داد: من که پشت پرده را نمی بینم ولی می دانم که 
این اتفاق کذب بود. اصا نورشــرق ما را به کمیته 
تعیین وضعیت نخواســت. من در تلویزیون صحبت 
کردم و از میثاقی می خواهم که من و آقای نورشرق 
را روی خط بیاورد. من فدراســیون بودم و به آقای 
بهاروند هم اطاع دادیم. هیچ اتوماسیون و اطاع 
رسانی به ما نشده اســت. آقای نورشرق یک چیز 

واضح تر از کذب را روی برنامه زنده اعام کرد.

مالک شــهر خودرو در پاسخ به این پرسش که آیا 
هم پوشــانی قرارداد در ایــن پرونده صورت گرفته 
است یا خیر توضیح داد: اصا. بازیکنان هشتم فسخ 
کردند و ما نهم قرارداد بســتیم. در تعیین وضعیت 
اعام کردند که ما مشــکوکیم به اینکه چون زمان 
کم بوده ما قبا با بازیکن صحبت کرده بودیم. من 
از آقای نورشــرق می خواهم اگــر رقم 8 میلیاردی 
در فوتبال ایران در گذشــته داشــتیم اعام کنند. 
می خواستند کاری کنند که این دو بازیکن در این 

مسابقه بازی نکنند که کارشان را هم کردند.
او در پاســخ به این پرســش که آیا سرآسیایی در 
این تیم می ماند یا خیر هم گفت: بله سرآســیایی 
پتانســیل استان اســت. اگر گواردیولا هم بود با 3 
مصدوم و دو بازیکنی که آقای نورشرق محرومشان 
کرد، ما نمی توانستیم برابر پرسپولیس کاری کنیم. 
من در مجموع از عملکرد آقای سرآســیایی راضی 

هستم.
حمیدواری در پاسخ به این پرسش که آیا فدراسیون 
با تیم شما مشکلی دارد هم اظهار کرد: با ما مشکلی 
ندارد ولی قرار اســت کس دیگری قهرمان شــود. 
من نمی دانم چه اتفاقی پشــت پرده میفتد و دوست 
ندارم رو به روی هواداران پرســپولیس بایســتم و 
به استقالی ها و پرسپولیســی ها احترام می گذارم 
. من اگر از کســی شاکی باشــم باید پول دادرسی 
را پرداخت کنم. بدون پول دادرســی ما را محروم 
کردند. ما باید 2۴0 میلیون پرداخت کنیم تا بتوانیم 
به این رای که بدون حق دادرســی صادر شــده، 

شکایت کنیم. از این واضح تر چه بگویم؟
پرسپولیس بعد از 9 سال پولم را داد

مهاجم شــهرخودرو گفت: من در پرسپولیس بازی 
کردم، اما بعد از 9 سال تازه پولم را دادند.

محمد قاضی بعد از شکست تیمش برابر پرسپولیس 
در واکنــش به این ســوال مبنی بــر اینکه برخی 
معتقدند لیگ برای قهرمانی پرســپولیس مهندسی 
می شود، اظهار داشت: یکسری اتفاقات و کارهایی 
کــه رقم می خورد، این حــس را به همه می دهد. 
2، 3 روز قبل از بازی یک حکم ســنگین درباره 2 

بازیکن ما داده می شــود. ایــن برای فوتبال خوب 
نیست. باید روی برخی مسائل دقت شود تا تفکرات 
به این سمت نرود. حتما چیزی هست که مسئولان 

درباره آن صحبت می کنند.
مهاجم شهر خودرو درباره اینکه خودش سابقه بازی 
در پرسپولیس را دارد، گفت: من در پرسپولیس بازی 
کــردم، اما بعد از 9 ســال تازه پولــم را دادند. این 
صحبــت ها زیاد در فوتبال خوب نیســت، اما باید 

طوری جلو برویم که تفکرات به این سمت نرود.
فدراسیون فوتبال جواب شهرخودرو را داد

سرپرســت دبیرکلی فدراســیون فوتبــال به انتقاد 
اعضای تیم شــهرخودرو پس از بازی با پرسپولیس 
درباره حکم کمیته تعیین وضعیت واکنش نشان داد.

ابراهیم شــکوری، سرپرســت دبیرکلی فدراسیون 
فوتبال درباره انتقاد اعضای تیم شــهرخودرو بیان 
کرد: شــهرخودرو جزء معــدود تیم های خصوصی 
فوتبال ایران اســت و به همین دلیل باید از فرهاد 
حمیداوی تشکر کنیم. فوتبال هزینه های سنگینی 
دارد و باید از او برای چرخاندن چرخ تیم شهرخودرو 
تشکر کنیم. من فقط بحث اجرای تصمیم کمیته ها 
و هیئت رئیســه، اباغ آرا و مسائل مانند آن را در 
فدراســیون عهده دارم. کمیته تعیین وضعیت هم با 
نظر اعضایش درباره تیم شهرخودرو و بازیکنان آن 
چنین تصمیمی گرفته اســت. من هم فکر می کنم 
این رای ســنگین بوده، اما بی شک میاد سرلک 
و حســن جعفری بــدون اینکه شــرایط قانونی و 
اساسنامه ای را رعایت کنند، از نساجی جدا شده اند 
که کمیته تعیین وضعیــت تصمیم گرفته این رای 

را صادر کند.
او افزود: اگر در دنیای فوتبال هم چنین اتفاقی رخ 
بدهد، چنین رائی صادر می شود. شاید به این دلیل 
که ما تاکنون چنین حکمی نداشــته ایم برای خود 
من هم ســنگین به نظر برســد. به هر حال ما باید 
بــرای مقابله با چنین تخلفاتــی کارمان را از جایی 
شــروع کنیم. باید جایی جلوی عقــد قرارداد های 
صوری و بی خودی گرفته شــود. ما هرچه در توان 

مان باشد انجام می دهیم.

از اعتراض مشهدی ها تا واکنش فدراسیون فوتبال؛

شهرخودرو مقابل پرسپولیس زمین گیر شد

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر 
رای شماره13986030627100۴۵۵3 هیات اول / موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای محمد رضا الهی فرزند اسماعیل 
به شــماره شناســنامه ۴16 صادره از بیرجند در شش دانگ یک باب خانه به مساحت 1۵2/60 متر مربع قسمتی از پاک 2 فرعی از 
61 اصلی بخش  9 واقع در بین طبرسی شمالی 1۵و17 ک 613 خریداری از مالکان رسمی علی و جواد و عبدالرسول مختاری امیر 
محمدی ومحمد دادمهر محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 

نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف68۵
تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/12/10  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1398/12/2۵

حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه پنج مشهد
********************************************************

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر 
رای شماره 13986030627100۴126 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای حسن نیکنام نیلی فرزند جواد به 
شماره شناسنامه 29878 صادره از مشهد در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 8۴۵/۵0 متر مربع قسمتی از پاک ۵ فرعی از 
68 اصلی بخش9 واقع در  بلوار رسالت ، نبش رسالت 91 آموزشگاه تعلیم رانندگی خریداری از مالک رسمی آقای / علی همتی حسینی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف 687
تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/12/10   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1398/12/2۵

حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه پنج مشهد
****************************************************

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر 
رای شماره 139860306271003211 هیات اول / موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای محمد خوشخو فرزند داود شماره 
شناسنامه 092388۵706 صادره از مشهد در ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 20000 متر مربع قسمتی از پاک 136 
اصلی بخش9 واقع در جاده سیمان نرسیده به کار خانه گچ بعد از مرغداری  خریداری از مالک رسمی/ خانم مریم کنعانی فارمد محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف689
تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/12/10   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1398/12/2۵

حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه پنج مشهد
***********************************************************

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
13986030627100۴3۵0  هیات اول / موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای مرتضی غیوریان فرزند  نوروز علی به شماره شناسنامه1679 صادره 
ازمشهد در ششدانگ یک باب  ساختمان به مساحت 1۵3 متر مربع قسمتی از پاک 6۵ اصلی بخش 9 واقع در خیابان گاز شرقی بین مقداد 26 
و28 پاک 2۴0  متعلق به خود متقاضی ) ســهم مشــاعی خودش ( محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف691

تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/12/10   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1398/12/2۵
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه پنج مشهد

تاسیس، تغییرات شرکت
تاسیس شرکت سهامی خاص آراد نیروی برق مشهد درتاریخ 0۵/12/1398 به شماره ثبت 71۵2۴ به شناسه ملی 1۴009013۴90 
ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خاصه آن به شــرح زیر جهت اطاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :رشــته نیرو : 
دربرگیرنده امور پیمانکاری مربوط به تولید، توزیع و انتقال نیرو اعم از نیروگاهها، شبکه های برق و تاسیسات برقی، پستهای توزیع و 
الکترونیک عام و خاص، رشته نیرو شامل دو رشته به شرح مذکور می باشد: تولید نیرو - پست، انتقال و توزیع نیرو برق رسانی، احداث 
شبکه های فشار متوسط و فشار ضعیف و پست های برق. ارایه خدمات مهندسی طراحی و ساخت در زمینه پست های برق ، تعمیر 
و نگهداری پست ها و شبکه های برق ، تامین تجهیزات و ادوات برقی ، توزیع و انتقال نیرو. درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای 
لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : اســتان خراسان رضوی ، شهرستان مشهد ، بخش 
مرکزی ، شهر مشهد، محله آزاد شهر ، خیابان شهیدشیدایی]سیدرضی6۵_ش قاسمی72[ ، بن بست شهید هادی شیدایی 17 ، پاک 
-227 ، طبقه چهارم کدپستی 918816۴669 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1000000 ریال نقدی منقسم به 10000 
ســهم 100 ریالی تعداد 10000 سهم آن با نام عادی مبلغ 1000000 ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره 1۵72/8۵۵0 
مورخ 26/11/1398 نزد بانک ملی ایران شــعبه چهارراه آزادشهر با کد 8۵۵0 پرداخت گردیده است اعضا هیئت مدیره آقای مسعود 
قیاسی سنگانی به شماره ملی 0732336۵38و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال خانم مریم حسینی به شماره ملی 
0922۵۴6339و به سمت عضو هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای امیر مهدوی نژاد به شماره ملی 09۴۵۵۵2378و به سمت رئیس 
هیئت مدیره به مدت 2 سال و به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت 
از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری باامضاء مشترک رئیس هیئت مدیره 
و نائب رئیس همراه با مهر شــرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان خانم خدیجه احمدی سنگانی به 
شماره ملی 07۴9863838 به سمت بازرس اصلی به مدت یک سال مالی خانم شکر احمدی به شماره ملی 07692۵2923 به سمت 
بازرس علی البدل به مدت یک ســال مالی روزنامه کثیر الانتشــار صبح امروز خراسان رضوی جهت درج آگهی های شرکت تعیین 
گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. اداره کل ثبت اسناد و اماک استان خراسان رضوی 

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )787027(
********************************************************

تاسیس، تغییرات شرکت
تاسیس شرکت با مسئولیت محدود پایا کشت آدلان توس درتاریخ 13/07/1398 به شماره ثبت 697۴2 به شناسه ملی 1۴00866829۵ 
ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خاصه آن به شرح زیر جهت اطاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :تولید و فرآوری 
محصولات کشاورزی اعم از زراعی و باغی تجارت داخلی و خارجی محصولات کشاورزی طراحی و اجرای پروژه های انتقال و توزیع 
آب کشــاورزی اجرای سیســتم های آبیاری و زهکشی احیا و مرمت قنوات آبخیزداری و تسطیح اراضی طراحی و اجرای برنامه های 
آموزشی و ترویجی در بخش کشاورزی نقشه برداری و تهیه نقشه با استفاده از کامپیوتر در رابطه با زمین های کشاورزی ارائه خدمات 
مشاوره و اطاع رسانی در زمینه کشاورزی به اشخاص حقیقی و حقوقی شرکت در مزایده ها و مناقصه ها در رابطه با موضوع شرکت 
طراحی و ایجاد گلخانه و طراحی و اجرای خانه باغ طراحی و اجرای فضای سبز و محوطه سازی تهیه و توزیع خدمات و ادوات و نهاده 
های کشــاورزی پس از اخذ مجوز های لازم و ثبت فعالیت به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشــد درصورت لزوم پس از اخذ 
مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان خراسان رضوی ، شهرستان مشهد ، 
بخش مرکزی ، شهر مشهد، محله شهرک آزادگان ، خیابان شهیدقائمی]رهایی 7-پایداری 8[ ، خیابان شهیدقائمی 30]شهیدمهاجران 
۵[ ، پاک ۴6 ، طبقه سوم کدپستی 9177166620 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1000000 ریال نقدی میزان سهم 
الشرکه هر یک از شرکا آقای جواد شباهنگ به شماره ملی 00۴۴۵۴1716 دارنده ۵00000 ریال سهم الشرکه آقای حمیدرضا حاجی به 
شماره ملی 091012۵6۵1 دارنده ۵00000 ریال سهم الشرکه اعضا هیئت مدیره آقای جواد شباهنگ به شماره ملی 00۴۴۵۴1716و 
به ســمت عضو هیئت مدیره به مدت نامحدود و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود آقای حمیدرضا حاجی به شماره ملی 
091012۵6۵1و به ســمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود و به ســمت عضو هیئت مدیره به مدت نامحدود خانم سمانه 
الســادات سید حیدریان به شــماره ملی 0922789۵76و به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود دارندگان حق امضا : کلیه اوراق بهادار 
و تعهد آور شــرکت از قبیل چک ، ســفته ، بروات ، قراردادها ، عقود اسامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری باامضاء احدی 
از شرکا همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه روزنامه کثیر الانتشار صبح امروز خراسان رضوی 
جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. اداره کل ثبت 

اسناد و اماک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )787133(
********************************************************

تاسیس، تغییرات شرکت
آگهی انحال شرکت شادیاخ نیشابور شرکت تعاونی به شماره ثبت 1036 و شناسه ملی 10380113301 به استناد صورتجلسه مجمع 
عمومی فوق العاده مورخ 17/10/1398 و نامه شماره ۴27۵ مورخ 2۵/10/1398 معاونت اداره کل و اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی 
نیشــابور تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - شرکت مذکور در تاریخ فوق منحل اعام گردید. نشانی محل تصفیه نیشابور شهرک اندیشه 
بین اندیشــه12و1۴ پاک102 می باشــد. اداره کل ثبت اسناد و اماک استان خراســان رضوی مرجع ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری نیشابور )787189(
********************************************************

تاسیس، تغییرات شرکت
آگهی تغییرات شــرکت مهندسین مشاور نقش آوگون شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 22696 و شناسه ملی   
10380381697 به اســتناد صورتجلســه هیئت مدیره مورخ 13/11/1398 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : محمد صابری بشماره ملی 
093788۵۵۵1 به ســمت رئیس هیئت مدیره علی هاشمی بشــماره ملی 0938381091 به سمت نائب رئیس هیئت مدیره سعیده 
رهپیما بشماره ملی 09۴33۴39۵1 به سمت مدیر عامل و عضو هیئت مدیره اکرم وثوقی بشماره ملی 10626۴8331۴ به سمت عضو 
هیئت مدیره و نفیسه سید رضازاده بشماره ملی 0937870۵9۵ به سمت عضو هیئت مدیره برای مدت دوسال انتخاب گردیدند. کلیه 
اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور رسمی و بانکی با دوامضاء سعیده رهپیما و خانم اکرم وثوقی همراه با مهر شرکت معتبر خواهد بود . 

اداره کل ثبت اسناد و اماک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )787190(

تاسیس، تغییرات شرکت
آگهی تغییرات شــرکت مهندسین مشاور نقش آوگون شرکت سهامی خاص به شــماره ثبت 22696 و شناسه ملی 10380381697 به 
اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 13/11/1398 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : محمد صابری بشماره ملی 
093788۵۵۵1 و سعیده رهپیما بشماره ملی 09۴33۴39۵1 و اکرم وثوقی بشماره ملی 10626۴8331۴ و نفیسه سید رضازاده بشماره ملی 
0937870۵9۵ و علی هاشمی بشماره ملی 0938381091 به سمت اعضای اصلی هیئت مدیره برای مدت تصدی دوسال انتخاب شدند. 

اداره کل ثبت اسناد و اماک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )787191(
********************************************************

تاسیس، تغییرات شرکت
آگهی تغییرات شــرکت روستایی انصار شرکت تعاونی به شــماره ثبت 116 و شناسه ملی 10380021707 به استناد   
صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 12/08/1398 و نامه شماره 1611/19/۵06 مورخ 18/10/98 اداره تعاون روستائی کاشمر 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد : -1 آقای حسن عرفانی کد ملی 09001۴7۴۴1 و آقای حسین سازگار کد ملی 090079۴۵3۴ بسمت بازرسین 
شرکت برای مدت یک سال مالی انتخاب گردیدند. -2صورتهای مالی 97 به تصویب مجمع رسید اداره کل ثبت اسناد و اماک استان 

خراسان رضوی مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری کاشمر )787192(
********************************************************

تاسیس، تغییرات شرکت
آگهی تغییرات شــرکت روستایی انصار شرکت تعاونی به شــماره ثبت 116 و شناسه ملی 10380021707 به استناد صورتجلسه هیئت 
مدیره مورخ 18/09/1398 و نامه شــماره 1611/19/۵06 مورخ 18/10/98 اداره تعاون روستائی کاشمر تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقای 
اسماعیل شایانفر بسمت رئیس هیات مدیره وآقای حسین خوش چین فدافن بسمت نایب رئیس وآقای حسین صحرایی بسمت منشی 
هیأت مدیره انتخاب شدند. - آقای علی اکبر نخعی به شماره ملی 0900127۴91 بسمت مدیرعامل برای مدت باقیمانده تصدی تا تاریخ 
مورخه 17/12/1۴00 انتخاب گردید - طبق ماده ۴8 اساسنامه شرکت کلیه چکها ، قرارداد ها واسناد واوراقی که ایجاد تعهد برای شرکت 
نماید ویاتمام ویاقسمتی از حق شرکت را منتفی سازد ، به استثنای مواردیکه هیأت مدیره به منظور اداره امور جاری شرکت ترتیب خاصی 
داده باشــد ،پس از تصویب هیأت مدیره با امضاء رئیس هیأت مدیره ومدیرعامل ومهر شرکت معتبرخواهد بود ولی اوراق عادی شرکت 
فقط با امضاء مدیرعامل صادر خواهد شــد مگر مراســات هیأت مدیره که با امضاِ رئیس هیأت مدیره صورت خواهد گرفت.ضمنا« بر 
اساس تبصره ذیل ماده ۴1 اساسنامه شرکت درغیاب رئیس هیأت مدیره وظایف او به عهده نایب رییس خواهد بود . اداره کل ثبت اسناد 

و اماک استان خراسان رضوی مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری کاشمر )787193(

 ********************************************************
تاسیس، تغییرات شرکت  موضوع 

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود الماس اندیشه گستر آریانا درتاریخ 30/11/1398 به شماره ثبت 71۴۵7 به شناسه ملی 1۴0090029۴8 
ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خاصه آن به شرح زیر جهت اطاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :تولید ، خرید و فروش و 
بسته بندی و توزیع کلیه کالاهای مجاز بازرگانی، واردات و صادرات کلیه کالاهای مجاز بازرگانی، ترخیص کالا از گمرکات داخلی ، شرکت در 
مناقصات و مزایدات دولتی و خصوصی در داخل و خارج از کشور، ایجاد نمایندگی در داخل و خارج از کشور ، برپائی غرفه و شرکت در کلیه 
نمایشگاههای داخلی و خارجی ، گشایش اعتبارات و ال سی برای شرکت نزد بانک ها ، اخذ وام و تسهیات بانکی از کلیه بانکها و موسسات 
مالی و اعتباری داخلی و خارجی جهت شرکت.عقد قرارداد با اشخاص حقیقی و حقوقی در داخل و خارج از کشور و خدمات پشتیبانی قابل 
واگذاری به بخش خصوصی درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز 
اصلی : استان خراسان رضوی ، شهرستان مشهد ، بخش مرکزی ، شهر مشهد، محله /هنرستان ، خیابان هاشمیه 31 ]تابان 6[ ، بلوار هاشمیه 
]شهیدصارمی26[ ، پاک -1۵۵ ، ساختمان خلیج فارس ، طبقه اول ، واحد 3 کدپستی 9178618371 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است 
از مبلغ 1000000 ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا آقای عبدالناصر رحیمی به شماره فراگیر 116277۴76 دارنده ۵00000 
ریال سهم الشرکه آقای راز محمد نورزی به شماره فراگیر 122۵91۵97 دارنده ۵00000 ریال سهم الشرکه اعضا هیئت مدیره آقای عبدالناصر 
رحیمی به شماره فراگیر 116277۴76و به سمت عضو هیئت مدیره به مدت نامحدود و به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود آقای راز محمد 
نورزی به شماره فراگیر 122۵91۵97و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور 
شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها، عقود اسامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری باامضاء مشترک رئیس هیئت مدیره و 
مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه روزنامه کثیر الانتشار صبح امروز خراسان رضوی جهت 
درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. اداره کل ثبت اسناد و اماک 

استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )7886۴1(
مفقودی

برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری پراید مدل ۱۳78 به شماره پلاک ... ن .. ایران .. شماره موتور ۱۰۱295 
شماره شاسی S۱442278۱49۳۰4 به نام سعیده رجبی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

مفقودی
 ۱24K۱۳2۳55۱ برگ سبز خودرو سواری پژو مدل ۱۳98 به شماره پلاک ۳98 ص ۱۱ ایران ۳2 شماره موتور
شماره شاسی NAAM۱۱VE۱KK۱AA۱95 به نام حسام سالاری یادگار مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

میباشد.
مفقودی

برگ ســبز و سند کمپانی خودرو ســواری پراید مدل ۱۳8۱ به شماره پلاک 828 ی ۳۳ ایران ۳6 به نام احمد 
حسن زاده مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

مفقودی
برگ ســبز و سند کمپانی خودرو وانت نیســان مدل ۱۳75 به شماره پلاک 867 ی ۱۱ ایران ۳6 شماره موتور 
Z24۰29۱82Z شــماره شاسی PAK۱5Z4۱2۳8۳۰ به نام شــمس احمدی مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط میباشد.



8
شنبه10 اسفند ماه 1398/   سال سوم  /   شماره 647

Vol.3.No.647  /  Feb.29.2020

w w w . s o b h e - e m r o o z . i r
sobhe.emrooz.news@gmail.com خر

گ آ
بر

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و 
فرهنگی خراسان رضوی

روابط عمومی وامور مشترکین:  09152560091
سازمان آگهی ها:  051-38929823

آدرس: بولوار دانش آموز -  دانش آموز30-پلاک 4   
   تلفن:38929824- 38929825                                                                                                           

نمابر:  38923452 - 051 سامانه پیام کوتاه: 100080888

مطالب درج شده در روزنامه الزاما به معنای تایید محتوای آن نمی باشد.

روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و مقالات شما مخاطبان ارجمند می باشد.

صاحب امتیاز:حبیب یزدان پناه

مدیر مسئول: حسین رفیعی

Sobhe.emrooz.news

Sobh_Emrooz

سارا ایزد خواه/ گسترش بیماری کویید-19 در ایران 
و آمار رو به رشد آن ترس و دلهره زیادی را در بین افراد 
جامعه از هر قشری به وجود آورده است. تأکید بسیاری 
از مســئولان در این روزهای پرالتهاب، عدم حضور در 
اجتماعــات و ماندن در محیط امن خانه اســت. با این 
وجود قشری از جامعه در خط مقدم مبارزه با این بیماری 
ایستادگی می کنند تا جایی که در برخی موارد جان خود 
را در این راه از دست می دهند. فوت نرجس خانعلی زاده 
پرســتار 2۵ ساله لاهیجانی بر اثر همین بیماری نشان 
می دهد که کادر پزشکی و پرسنل بیمارستان ها در این 
شرایط سخت چطور بر سر جان خود قمار می کنند. در 
این میان پرسنل بیمارستان شریعتی مشهد نیز در کنار 
بیماران بوده و نگرانی و تنش ها بر کیفیت خدمات آن ها 

تأثیری نداشته است. 
روابط در این راستا حمیدرضا رحیمی،  مدیر 
عمومی دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد در رابطه با خدماتی که 

از سوی بیمارســتان شریعتی به 
افراد مشکوک به بیماری کووید- 

19 ارائه می شــود و امکانات موجود 
در این بیمارســتان تشریح کرد: افرادی که در شهر 

مشــهد مشــکوک به این بیماری بــوده و غربالگری 
می شوند به بیمارستان دکتر شریعتی منتقل می شوند و 
تا زمان بهبودی در آنجا حضور خواهند داشت. در این 
راســتا تمامی امکانات دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
به صورت مســتقیم برای محافظت کادر پزشــکی 
حاضر در بیمارستان دکتر شــریعتی متمرکز شده 

است. 
ارائه خدمات روانپزشکی به بیماران

وی افزود: از نظر ما کســانی که به بیمارســتان دکتر 
شــریعتی مراجعه می کنند، بیمار محسوب می شوند- 
فارغ از اینکه جواب آزمایش آن ها مثبت یا منفی باشد- 
بنابراین تمام وسایل و امکانات حفاظت شخصی برای 
پرسنل بیمارســتان به اندازه کافی در نظر گرفته شده 
است. از سویی دیگر به تازگی واحد روانپزشکی نیز در 
بیمارستان مستقر شده تا بتوانیم خدمات روانپزشکی را 
بــه بیماران ارائه دهیم. همچنین این امکان وجود دارد 

تــا خانواده ها بتوانند بیمار خــود را به صورت تصویری 
ماقات کنند.

اطلاع رسانی دقیق؛ به محض دریافت نتایج 
آزمایش افراد

رحیمی با اشاره به وضعیت مثبت یا منفی بودن جواب 
آزمایش افراد مشــکوک به بیماری کرونا در مشــهد 
تشریح کرد: مثبت یا منفی بودن جواب آزمایش افراد، 
تأثیری در ارائه روند درمــان ایجاد نمی کند؛ چراکه از 
نظر ما افرادی که شواهد بالینی شان منطبق بر بیماری 
است مبتا به بیماری در نظر گرفته می شوند و درنتیجه 
اقدامات لازم بــرای آن ها صورت می گیرد. از آنجا که 
ترافیکی تجمعی و در حال افزایش تقریبا 800 نمونه ای 
برای بررســی آزمایش افراد در تهــران به وجود آمده، 
اعام نتیجه نمونه آزمایش های برخی از شــهروندان 
مشــهدی زمان بر شده است؛ بنابراین به محض اعام 
نتایج آزمایش  نمونه های فرســتاده شــده به تهران، 

اطاع رسانی لازم را ارائه خواهیم داد. 
مدیــر روابط عمومی دانشــگاه 
علوم پزشــکی مشهد با اشاره 
بــه تعــداد پرســنلی که در 
شریعتی  دکتر  بیمارســتان 
می کننــد،  خدمت رســانی 
گفت: در این بیمارستان 119 

پزشک   2۵ و پرستار، 
۴8 پرســنل خدمــات 

درحال فعالیت هستند و 

خدمات پاراکلینیکی و درمانی به مراجعه کنندگان ارائه 
می دهند. 

 وی با بیان اینکه »پس از اعام فراخوان، کادر پزشکی 
بیمارســتان دکتر شــریعتی فعالیت داوطلبانه خواهند 
داشــت« بیان کرد: گفتنی است تعداد پرسنل فعال در 
بیمارستان برای خدمت رسانی کافی است و این افراد از 
سامت کامل برخوردار هستند، اما در صورت افزایش 

بیماران، نیازمند نیروی بیشتری خواهیم بود. 
امکان بررسی آزمایش کویید-۱9 در مشهد

مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مشهد با بیان 
اینکه »در حال حاضر تجهیــزات لازم برای آزمایش 
بیماری کووید-19 به مشــهد منتقل شــده و امکان 
بررسی آزمایش افراد در مشهد وجود دارد« گفت: اگرچه 
که کیت های مربوط به بیماری را از ســازمان بهداشت 
جهانی دریافت کردیم، اما از آنجا که امکان نمونه گیری 
مجدد به دلیل بالا بودن هزینه وجود ندارد می بایســت 
منتظر بمانیــم تا نتایج آزمایش برخی از شــهروندان 

مشهدی از تهران بیاید. 

لزومی به استفاده از ماسک وجود ندارد
وی در رابطه با کمبود ماســک در ســطح داروخانه ها 
تصریــح کــرد: لزومی بر اســتفاده از ماســک برای 
عموم جامعــه وجود ندارد، اتفاقا زدن ماســک، نوعی 
اعتمادبه نفــس و ایمنی کاذب به افراد می دهد و منجر 
به بی توجهی در مابقی مراقبت ها چون رعایت بهداشت 
دست و ... می شود. این درحالی است که مهمترین اقدام 
برای شکســتن چرخه انتقال این ویروس، شستشوی 
دســت با آب و صابون به مدت 20 ثانیه، لمس نکردن 
صورت و مخاطات آن، پرهیز از دست دادن و روبوسی 

کردن و حفظ فاصله با افراد است.
ممنوعیت خریدوفروش ماسک از سوی سازمان 

تجهیزات پزشکی
رحیمی تشریح کرد: در پروتکل های بین المللی سازمان 
بهداشــت جهانی به اســتفاه از ماسک 

ی  ه ا ر شــا نشــده است و ا
ماسک تنها برای کسانی توصیه می شود که بیمار بوده 
و می خواهند در فضای عمومی حضور داشــته باشند. 
متأسفانه در جامعه، تبی مبنی بر نبود ماسک و استفاده 
الزامی از آن وجود دارد و این شــرایط به جایی رسیده 

که سازمان تجهیزات پزشکی هر گونه خرید و فروش 
ماسک در داروخانه ها را ممنوع اعام کند.

خودمراقبتی، بهتر از قرنطینه کردن شهر است
مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی در پاسخ به این 
پرسش که آیا قرنطینه شدن شهرهایی که شیوع بیماری 
بیشتری دارند صحیح است یا خیر، گفت: خودمراقبتی در 
خانه بهتر از قرنطینه کردن شهر است. درواقع همه افراد 
باید متعهد شوند تا در مدت زمان دو هفته در خانه بمانند 
و تنهــا برای فعالیت های ضروری از منزل خارج شــوند. 
همچنین هنگام بازگشــت به خانه استانداردهای لازم را 
برای خودمراقبتی رعایت کنند. متأسفانه در چنین شرایطی 
تعداد زیادی از افراد به سفر می روند. درواقع چنین شرایطی 
نشــان می دهد مردم اطاعی از شــرایط موجود ندارد یا 

اینکه موضوع را جدی نگرفتند.
محدودیت برای حضور خادمان غیرمشهدی در حرم

وی در رابطــه با اقدامات پیشــگیرانه آســتان قدس 
رضوی گفت: در جلســه ای که با معاونت اماکن و قائم 
مقام تولیت آســتان قدس رضوی داشتیم، نکات لازم 
به آن ها منتقل شــد. در این راستا اقدامات بسیار خوبی 
در حرم مطهر صورت گرفتــه از جمله معاونت اماکن 
درخواست کرده تمامی خادمانی که از خارج مشهد برای 
خدمت رسانی به حرم می آیند از حضور در حرم اجتناب 
کنند. درواقع آستان قدس در این زمینه، عملکرد بسیار 

هوشمندانه ای داشته است.
ارائه آموزش های صحیح به کارگران، کودکان کار 

و زباله گردان
رحیمی در رابطه با چگونگی آگاهی بخشــی به برخی 
از اقشــار جامعه چون کارگران سرگذر، کودکان کار و 
زباله گردان توضیح داد: دانشــگاه علوم پزشکی مشهد 
با سازمان صنعت، معدن و تجارت و همچنین انجمن 

صنایع استان ارتباط لازم را داشته و تعداد زیادی برنامه 
و داده های آموزشی برای اطاع رسانی صحیح در مورد 
بیماری برای این دو مجموعه فرستاده است. همچنین 
از سوی معاونت دانشگاه به تمامی مهندسان بهداشت 
حاضر در کارخانه ها که دارای مدرک بهداشت حرفه ای 
هستند آموزش های لازم ارائه شده تا اطاعات لازم را 

با حضور در میان اقشار مختلف منتقل کنند.
پخش پوسترهای آموزشی در سطح شهر

رحیمی افزود: شهرداری مشهد به ویژه اداره کل روابط 
عمومی شهرداری همکاری بســیار خوبی با دانشگاه 
علوم پزشــکی داشــته و از این طریق توانستیم تعداد 
بســیار زیادی پوستر آموزشــی در مکان های مختلف 
شهر ازجمله در ایستگاه های اتوبوس شهری قرار دهیم. 
همچنیــن تاش کردیم با افــراد تأثیرگذار در فضای 
مجازی نیز ارتباط بگیریــم تا با همکاری لازم بتوانند 
اطاعات صحیح را به طور کامل و مســتقیم در اختیار 

مردم قرار دهند. 
رسانه ها از حواشی بپرهیزند

مدیر روابط عمومی دانشــگاه علوم پزشکی مشهد در 
رابطه با نقش رسانه در ارائه داده های صحیح به مردم 
تشریح کرد: مهمترین وسیله و ابزار برای آگاهی بخشی 
به مردم، رســانه ها هســتند. از آنجا که راه انتقال این 
ویروس، فرد به فرد بوده؛ بنابراین برای از بین بردن این 
اپیدمی لازم است به تک تک افراد جامعه آموزش لازم 
را ارائه دهیم درنتیجه مهمترین نقش رســانه در حوزه 
آموزش به افراد اســت. بنابراین تقاضای ما این است 
که رســانه ها به جای پرداختن به حواشی بر آموزش و 
اطاع رسانی تمرکز کنند؛ چراکه در حال حاضر آموزش 
به مردم برای پیشگیری و شکستن چرخه انتقال بیاری 

مهمترین اقدام است.

گزارش صبح امروز از ارائه خدمات درمانی به بیماران مشکوک به کویید-19 توسط پرسنل بیمارستان دکتر شریعتی مشهد؛  

آن ها که از کرونا نمی ترسند  


